
SUBMITTAL TO THE BOARD OF SUPERVISORS
COUNTY OF RIVERSIOE, STATE OF CALIFORNIA

ITEM: 3.34
(tD # 27025)

MEETING DATE:
Tuesday, February 25, 2025

SUBJECT: OFFICE OF ECONOMIC DEVELOPMENT: Adoption of Ordinance No. 993, an

Ordinance of the County of Riverside Authorizing the Levy of a Special Tax Within Community

Facilities District No. 25-2M (SummeMell), Tract 36902. District 4. [$29,200 On-going Cost;

1OO% CFD No 25-2M (Summerwell)l (CEQA Exempt pursuant to section 1 5061 (bX3) and not a

project pursuant to section 15378 of the State CEQA Guidelines) (Clerk to flle Notice of

Exemption; Clerk to Publish and Post)

RECOMMENDED MOTION: That the Board of Supervisors

1. Find that the adoption of Ordinance No. 993 ls not a project or exempt from the

California Environmental Quality Act (CEQA) pursuant to State CEQA Guidelines

Section 15061(bX3) (the Common Sense Exemption) and not a project pursuant to

Section 15378; and

2. Waive reading and Adopt Ordinance No. 993, authorizing the Levy of a Special Tax

within community Facilities District No. 25-2M (Summerwell) of the county of Riverside;

and

3. Direct the clerk of the Board to file a Notice of Exemption with the county clerk and the

State Clearinghouse pursuant to Public Resources Code section 21152; and

4. Direct the Clerk of the Board to publish a summary and post a copy of Ordinance No

993 pursuant to Government Code Section 25124(b).

ACTION:Policy

MINUTES OF THE BOARD OF SUPERVISORS

On motion of Supervisor Spiegel, seconded by Supervisor Perez and duly carried by

unanimous vote, lT wAS ORDERED that the above matter is approved as recommended, and

Ordinance 993 is adopted with waiver of the reading..

Ayes:
Nays:
Absent
Date.
xc:

Medina, Spiegel, Washington, Perez and Gutierrez
None
None
February 25,2025
OED, Recorder, State Clearinghouse, COBcF/DUAB

Kimberly A. Rector
Clerk of the Board

to,. 27025
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FROM : OFFICE OF ECONOMIC DEVELOPMENT
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SUBMITTAL TO THE BOARD OF SUPERVISORS COUNTY OF RIVERSIDE,

STATE OF CALIFORNIA

FINANCIAL DATA Current Fiscal Ongoing Cost

COST $0 $29,200 $0 $29,200

NET COUNTY COST $0 $0 $0 $0

SOURCE OF FUNDS: 100% CFD 25-2M (Summerwell)
Budget Adiustment: N/A

For Fiscal Year.25126

C.E.O. RECOMMENDATION: Approve

BACKGROUND:
Summary
The State Legislature enacted the Mello-Roos Act of 1982, to assist public agencies in financing

certain capital improvements, public services, and maintenance activities. On January 27,2015,

the Board of Supervisors revised Board Policy B-12 entitled "Land Secured Financing Districts"

to include "service and Maintenance CFDs" to fund the ongoing maintenance of landscape,

storm water Best Management Practices (BMP), street lighting, or other similar improvements

and set goals and policies concerning Community Facilities Districts (CFDs).

CPF Monroe 40, LLC, is the Owner of Tract 36902 and has petitioned that the County of

Riverside Office of Economic Development assist them in forming a CFD to cover the costs

associated with the maintenance of public improvements within the district. The boundaries of

CFD No. 25-2M (Summerwell) will encompass the entire Tract lrilap No. 36902, which is

projected to include 80 single family dwelling units.

As approved by voters, a special tax is to be levied on each individual parcel located within the

boundary of the CFD to fund the costs associated with (i) Landscaping improvements that may

include but are not limited to all landscaping material and facilities within the CFD. These

improvements include turf, ground cover, shrubs, trees, plants, irrigation, and drainage systems,

ornamental lighting, masonry walls or other fencing, and trail maintenance (ii) graffiti abatement

of walls and other permanent structures located within the designated boundaries of the CFD.

The special tax is levied according to a Rate and Method of Apportionment (RMA) which is

developed with respect to the specific features of the residential development within the district

and which is approved by the eligible voters and later adopted by ordinance. The special tax

levy is annually placed on the tax roll for each Assessor Parcel Number noted in the CFD

Boundary Map.

on December 17, 2024, the County of Riverside Board of supervisors approved agenda item

3.14 and Resolution No. 2024-280, a resolution of intention as the initial step for forming the

CFD and declared the intention of the Board of Supervisors as required by the Mello-Roos Act

of 1982 to levy a special tax to fund the service and maintenance functions requested by the

Developer.
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SUBMITTAL TO THE BOARD OF SUPERVISORS COUNTY OF RIVERSIDE,

STATE OF CALIFORNIA

On January 28, 2025 (Agenda ltenr 21.1), the County of Riversrde Board of Supervisors held a

public hearing to receive public comments and conduct a majority protest hearing concern ng

the establishment of the CFD and the levy of the special tax. At the conclusion of the public

hearing, the Board of S!pervisors adopted Resolution No. 2025-002, the Resolution of
Formation of the CFD, which also authorized the levy of a special tax within the CFD subject to

voter approval during a duly called electlon held that same day.

on February 4 2025 \Agenda ltem 315) the Board of Supe.visors adopted Resolution No

2025-003 declaring the results ofthe eecton regarding the proposed special tax and findng

that 1OO%of the votes cast were n favor of the levy of the special tax ln addition, the Board

introduced Riverside County Ordinance No 993 authorizing the Levy of the specia lax pursuant

to the Rate and l\,4ethod of Appodionment approved by the voters By today's action, the Board

w forma y adopt the special tax ordinance and levy the special tax

Ordinance No 993 was reviewed and determ ned to be not a p.oject under CEQA pursuant to

State CEQA Guide nes Section 15378, which states "The creation of government funding

mechanisms or other government fiscal activities wh ch do not involve any commitment to any

specific project which may result ln a potential y significant physical impact on the envi.onment "

The adoption of the ordinance s limited to the creation of a special tax ordinance to p.ovrde an

alternative mechanism for financing maintenance activties involving the operation,

maintenance, repair, and mrnor alteration of existing public or private structures, faclllties,

mechanica equipment, or topographical features Those existing public or p.ivate structures,

facilitles, mechanical equipment. or topograph ca features were already separately analyzed

under prior CEQA documents as part of Tract 36902 As a .esult, the adoption of the ordinance

would not result in srgnificant physlcal impact on the environment since lt would not inc ude any

changes to the existing land use or a physical degradation of the property and any such

impacts would have already been previous y analyzed under CEQA as part of Tract 36902

Ordinance No. 993 ls also exernpt from CEQA pursuant to State CEQA Gudelines secton

15061(bX3) (commonsense exemption). which provides, "The activily is covered by the

common-sense exemption that CEQA applies only to proiects which have the potential for

causing a significant efiect on the environment Where t can be seen with certa nty that there is

no possrb Lty that the activity in question may have a significant effect on the env ronment, the

activity is not subject to CEQA" The adoption of the o.dinance is limited to the creat on of a
special tax ordinance to provide an alternative mechan sm for financing maintenance activties

involving the operation, maintenance repair, and minor aLteraton of existing public or private

structures. facilitles, mechanica equLpment, or topographical features, which were already

separately analyzed previously under CEQA as part of Tract 36902. As a result there is no

possibl ty the adopton of the ord nance woud not result in any reasonably foreseeable

environmenlal effects and any such impacts would have been previously analyzed under prior

CEQA documents as part of Tract 36902

County Counsel has approved the ordinance as to form
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SUBMITTAL TO THE BOARD OF SUPERVISORS COUNTY OF RIVERSIDE,

STATE OF CALIFORNIA

lmpact on Residents and Businesses
The voters within the CFD have voted to authorize the special tax levied by Riverside County

Ordinance No. 993 on real property within the CFD to provide funds for authorized maintenance

and service activities. The property owners within the CFD will be favorably impacted by the

levy of the special tax and the associated maintenance and service activities it funds.

ATTACHMENTS:
. Ordinance No.993
o CEQA Notice of Exemption
. Summary of Ordinance
. CFD 25-2M Recorded Boundary Map

uel rne rincipalAnalyst 3t2425tz

ett unse t2025
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County of Riverside
Office of Economic DeveloPrnent

3403 l0'h Street, Riverside, CA

FILED/POSTED
County of Rlvers.ide
Pcter Ald.na
Ais.ssor-County C lerk-R€corder
E-202300162
O2t2A/2O2a 09i2E An F.G: $ 50.00
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NOTICE OF EXEMPTION

J'iy 22,2024

Project Name: Otfice of Economic Development, Community Facilities District (CFD) No. 24'lM (Sunstone) of the

Coulry ofRiverside; Adoption of Ordinance No. 991, an Ordinance ofthc County ofRiverside Authorizing the Levy ofa
Special Tax Within the Sunstone CFD

Project Number: FM0591 501 l 8l5

Project Location: communiry Facilities Disrict No. 24-lM (Sunstone) of the county ofRiverside

Description of Project: Ot Jaouary 77,2015, the Board of Sup€rvisors revised Board Policy B-12 entitled "Land Secured

Financiig Districts" to include "service and Maintenance CFDs" to fund the ongoing maintenance of landscape, storm wat€r

Best Maiagement Practiccs (BMP), street lighting, or other similar improvements and set goals and policies conccming

Communit/ Facilities Disricts (C!'D). As approved by voters, a special tax is to be levicd on each individual parccl located

within the toundary of the CFD to fund thei;sts associated with (i) Landscaping improvements that may include but are nol

limited to all landscaping material antl facilities within the CFD. These improv€ments include turf, ground cover, shrubs, trees,

plants, iffigation and drainage system, omamental lighting, masonry walls or other fencing, park and lrail maintenance (ii) Street

iigtttiog riuint"n-ce, rvhi-ch includes cnergy charges, opcration, maint€nance, and administration of street lighting located

*]rnir-th" designated boundaries of the CFD (iii) Traffic signal mainlenance, which includes energy charges, opcration,

maintenance, anl administration of street lighting located within the designated boundaries of the CFD- (iv) Administration'

inspection, and maintenance ofall srormwatir facilities and BMPs to inctude: water quality basins, fossil filters, basin forebays,

ani all othcr NpDESAVQMP/BMP rclated devices and structures as approved and accepted by the Community Facilities

Disrrict; administration includes, but is not lirnited to, quality control and assurance of inspections and maintenance, general

contract managemeDt, scheduling of inspections and maintenance, and general oversight of all NPDESA QMP/BMP

operations; insiection includes, but is notlimited ao, travel time, visual inspection process and procedures tbr functionality,

dpS location recording, assurance ofpropcr veBctation, functioning irrigation, and citing opcrational or structural deficicncies,

erosion, trash, silt and sediment build-up; and maintenance includes, but is not limited to, repair or replac€ment of any

deficiencies noted during inspection, weed control and abatement, trash removal, and healthy upkeep ofrequired plant materials

(v) Graffiti abatcmcnt oiwails and other pcrmanent structurcs. AG EHC II (LEN), L.P, is the Owner of lract 37078 and has

peiitioned the Rilrerside County OIfice of-Economic Development to assist them in forming a CFD to cover the costs associated

with the maintcnance ofpublic improvements within thc disrict. The boundarics ofCFDNo. 24-1M (Sunstonc) willencompass

the entire Tract Map No. 37078, wtrictr is projected to include 154 single lamily reside[tial units, none ofwhich are cureDtly

occupied.

On June 4, 2024 the County of fuverside Board of Supervisors approved agenda item 3.33 and Resolution No. 2024-1 13, a

Resolution oflntention os rhe initial step for forming the CFD iurd declarcd the intention of the Board of Supervisors as required

by the Mello-Roos Act of 1982 to levy a sp€cial tax to fund the servicc and maintenancc functions requested by the Developer.

On futy e, 2024 (Agenda Itern 19.2), thc County of Rivcrside Board of Supervisors hcld a public hearing to rcceive public

.orr.,-"rt -d "ondict 
a majority protcst hearing conceming the establishment ofthe CFD and the lery ofthe special tax. At

the conclusion of the public Lcaring, the Board oi Supcrvisors adopted Resolution No. 2024-1 14, the Rcsolution of Formation

of the CFD, which alio authorized-the le\y ofa special tax rvi*rin the CFD which was approved during a duly called election

held that same day. In addition, the Board introduccd Riverside County Ordinance No.99l authorizing the le'"y ofthe special

tax pursuant to the Rate and Method ofApportionment approved by the voters.
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Now the Board will formally adopt the special tax ordin4nce and levy the special tax. Riverside County Ordinance No. 991,

which authoriz,es the lery ofa specialta.r within the Sunstone CFD to fund services for maintenance and service activities, was

reviewed and derermined lo be not a project under the Califomia Environmental Quality Act (CEQA) Pusuant to 15378. The

Ordinance includes the creation of a firnding mechanism to provid€ mahtenance and service activitics within the CFD. No

additional direct or hdiect physical environmentat impacts are anticipated from the provision of maintenance services

identified in the Riverside County Ordinance No. 991.

Name ofPubllc Agency Approving Project: County of fuverside

Name ofPerson or Agency Carrying Out Project: County ofRiverside Office ofEconomic Devclopment

Exempt Status: Not a project as defined in Califomia Environmental Quality Act (CEQA) Section 21065 and State CEQA

Guideiines Section 15378; Section 15061(b) (3), General Rule or "Common Sense" Exemption. Codifrcd under Public

Resources Code Division '13, Chapler 2.5, Section 21065, and CCR Titls 14, Articles 5 and 20, Sections 15061 and 15378.

Reasons Why Project is Exempt: The direct effccts of the adoption of the Ordinancc to lc\y a special tax within the

McCanna Hilts CFD would not constitute aprojcct as defined by CEQA Section 21065 and State CEQA Guidelines Scction

15378. Section I5378 (b) provides a tist of five activities that are not considered a project und€r CEQA. The proposed

Ordinance would qualifi under two conditions identified in Section 15378 (b): (4) the creation of government funding

mechanisms or other govemment fiscal activities which do not involve any cornmitment to any specific pro,iect which may

result in a potentiatly significant impact on the environment and (5) organizational or administrative activity of the

gov€mment that will not result in direcl or indirect physical changes to the elvironment. The adoption of thc Ordinance by

the Board satisfies these conditions as rhe Ordinance would provide a funding mechanism to provide ongoing maintenance

of existing buildings that would not result in direct or indirect physical changes to the envkonment. Bascd on the above

conditioni, the adoption of the Ordinance is not a project as defined by CEQA Section 21065 and State CEQA Guidelines

Section 15378. The adoption ofthe ordinance is limited lo the creation of a special tax ordinance to provide an alternative

mechanism for financing maintenance activities involving the operation, maintenanco, repair, and minor alteration oF

existing public or private strucures, facilities, mechanical equipment, or topographical fcatures. Those public or private

structu;cs, facilities, mechanical cquipment, or topognphical features werc already seParatcly analyzed under prior CEQA

documents and approved as part of Tract 37078. As a result, the adoption of thc ordinance would not result in significant

physical impact on the environment since it would not include any changes to the existing land use or a physical degadation

ofire propirty anO any such impacts rvould havc already been previously analyzed under CEQA as part of Tract 37078.

r Section 15061 (b) (3) -.Common Sense" Exemptlon: In accordance with CEQA, the use of the Common Scnse

Excmption is based on the "general rule that CEQA applies only to projects which have the potential for causing a

signilicant effect on thc cnvironment-" State CEQA Guidelines, Scction 15061(b) (3). The use of this exemption is

appropriate if "it can be scen with certainty that there is no possibility that the actiyity in question may have a significant

ciiect on the enviro nment] Ibid. This determination is an issue offact and ifsufficient evidence exists in the record that

the activity cannot havc a significant cffect on the environmcnt, then the exemption applies and no furticr evaluation

under CEQA is required. See No Oil, Itrc. v. City of Los Angeles (1974) l3 Cal. 3d 68. The ruling in this casc stated that

if a project falls within a category exempt by administrative regulation or 'it can be seen wilh certainty that the activity

in question will not have a sigaificant effect on the environmcnt', no further agency evaluation is required. With certainty,

theie is no possibility that thc project may have a significant efl'ect on the environment. The adoption ofthe ordinance is

limitcd to the creation ofa special tax ordinance to provide an altemalive mechanism for financing maintenance activilies

involving the operation, maintenaDc€, repair, and minor alteration of public or private s0uctures, facilities' mechanical

equipmcnt, or topographical features, which wcre already separatcly analyzed previously under CEQA as part ofTract
SiOit. As a result, there is no possibility the adoption of the ordinance would not result in any reasonably foreseeable

environmental effects and any such impacts would haye been previously analyzed under prior CEQA documents

approved as parr of Tracr 37078. Thcreforc, in no way, would the project as proposed have the Potential to cause a

significant environmental impact and the Project is exempt from funher CEQA analysis

Therefore, the County of fuverside hereby concludes that no physical environmental impacts are andcipated to occur aDd the

project as proposed is exempt under CEQA. No further cnvironmental analysis is waratrted

Signed: '"// 54a1 7-22-2Q24

Mike Sullivan, County ofRivcrside
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Document Details

Public Agency

Riverside County

Document Type

Notice of Exemption

Document Status

Published

Title

Office of Economic Development, Community Facilities District (CFD) No. 24-1M (Sunstone) of
the County of Riverside; Adoption of Ordinance No. 991 , an Ordinance

Document Description

On January 27,2015, the Board of Supervisors revised Board Policy B-12 entitled "Land

Secured
Financing Diskicts" to include "Service and Maintenance CFDs" to fund the ongoing
maintenance of landscape, storm water
Best Management Practices (BMP), street lighting, or other similar improvements and set goals

and policies concerning
Community Facilities Districts (CFD). As approved by voters, a special tax is to be levied on
each individual parcel located
within the boundary of the CFD to fund the costs associated with (i) Landscaping
improvements that may include but are not
limited to all landscaping material and facilities within the CFD. These improvements include
turf, ground cover, shrubs, trees,
plants, irrigation and drainage system, ornamental lighting, masonry walls or other fencing,
park and trail maintenance (ii) Street
lighting maintenance, which includes energy charges, operation, maintenance, and
administration of street lighting located
within the designated boundaries of the CFD (iii) Traffic signal maintenance, which includes
energy charges, operation,
maintenance, and administration of street lighting located within the designated boundaries of
the CFD (iv) Administration,
inspection, and maintenance of all stormwater facilities and BMPs to include: water quality
basins, fossil filters, basin forebays,
and all other NPDES/WQMP/BMP related devices and structures as approved and accepted
by the Community Facilities
District; administration includes, but is not limited to, quality control and assurance of
inspections and maintenance, general

https://ceqasubmit.opr.ca.gov/DocumenUl ndex,/3 1 3068/1 2/7



I

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

l3

14

l5

16

l7

l8

t9

20

2t

22

23

24

25

26

27

28

AN ORDINANCE OF THE COLNTY OF RIVERSiDE

AUTHOR]ZING THE LEVY OF A SPECIAL TAX WITHIN

COMMLTNIry FACILITTES DIS CT NO. 25.2M GUMMERWELL)

OF THE COLTNTY OF RMERSIDE

The Board ofSupervisors ofthe County offuverside ordains as follows:

Section L FINDINGS. The Board of Supervisors finds that:

a. Pursuant to the Mello-Roos Community Facilities Act of 1982, as amended,

(the "Act"), commencing with Section 53311 of the California Govemment Code (the "Government

Code"), on December 17 , 2024, the Board of Supervisorc (the "Board of Supervison') of the County of

fuverside (the "County") adopted Resolution No. 2024-280 (the "Resolution of Intention"), stating its

intention to establish a community facilities district proposed to be named Community Facilities District

No. 25-2M (Summerwell) of the County of Riverside (the "District"), and to authorize the levy of special

taxes to fund, pay for, and finance authorized administration, inspection, and maintenance of all

landscaping, graftiti abatement (as specified and reflected in the Resolution oflntention, the Resolution of

Foffnation, and the Rate and Method of Apportionment of Special Tax) (the "Services") and to pay

expenses incidental thereto and incidental to the levy and collection of the special taxes, so long as the

special taxes are needed to fimd the Services, and setting January 28,2025 as the date for a public hearing

to be held on the establishment of the Dishict

b. On January 28, 2025, the Board of Supervisors opened, conducted and

closed said public hearing. At said public hearing, all persons dasiring to be heard on all matters

pertaining to the proposed establishment of the District, the fumishing of the Services, and the proposod

levy of an annual special tax were heard. Written protests, if any, wore received, and a full and fair

hearing was held.

c. Subsequent to said public hearing, the Board of Supervisors adopted

Resolution No. 2025-002 (the "Resolution of Formation"), establishing the District, authorizjng the levy

2/25t2025 3.34
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ofa special tax within the District to fund the Services, subject to voter approval, establishing an annual

appropriations limit of$4,000,000 for the District, subject to voter approval, and calling a special election

for the District for January 25, 2025 on the propositions to levy a special tax within the District and to

establish an appropriations limit for the District.

d. Pursuant to the temrs of the Resolution of Formation and the provisions of

the Act, said special election was held on January 28, 2025. Each of the propositions was approved by

morc than two-thirds of the votes cast at said special election'

e. Pursuant to the Act, the Board of Supervisors is the ex oficio le$slative

body (the "l,egislative Body") of the District.

Section 2. PURPOSE. The purpose of this ordinance is to provide for the levy of a

special tax within the Dishict.

Section 3. AUTHORIry. This ordinance is adopted pursuant to Sections 53328 and

53340 of the Califomia Govemment Code, which authorizes counties to adopt ordinances to levy special

taxes at the rate and in accordanc€ with the method of apportionment specified in the resolution of

formation of the community facilities district.

Section 4. LEVY OF SPECIAL TAXES.

a. By the passage of this Ordinance, the Board of Suporvisors hereby

autlorizes and levies special taxes within the District pursuant to Sectjons 53328 and 53340 of the

Govemment Codo, at the rate and in accordance with the method of appodionment (the "Rate and

Method") set forth in the Resolution of Formation and attached as Exhibit A hereto and made a part

hereof. The special taxes are hereby levied commencing in the fiscal year 2024'2025 and in each fiscal

ycar thereafter for the period necessary to satisfu the Special Tax Requirement (as defined in the Rate and

Method) and until action is taken by the Board of Supervisors, acting as the lrgislative Body of the

District, to dissolve the District.

b. The Board of Supervisors, acting as the Legislative Body of the Diskict, is

hereby authorized and directed each fiscal year to determine, or cause to be detemlined, the specific

special tax rate and amount to be levied for the next ensuing fiscal year for each parcel of real Foperty

within the District, in tle marmer and as provided in the Rate and Method'
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c. All ofthe collections of the special tax shall be used as provided for in the

Act, the Rate and Method and the Resolution of Formatiorl including, but not limited to, to firnd, pay for,

and finance authorized administration, inspection, and maintenanoo of landscaping, graffiti abatement,

and to pay expenses incidentat thereto, so long as the special taxes are needed to fund such services; to

replenish the reserve flurd for the District; to pay the costs of administering fie District, and to pay the

costs of collecting and administering the special tax.

d. The special taxes shall be collected from time to time as necessary to meet

the finanoial obligations of the District on the secured real properly tax roll in the same manner as

ordinary ad valorem taxes are collected, or may be collected in such other manner as set forth in the Rate

and Method. The special taxes shall have the same lien priority, and shall be subject to the same penaltics

and tlre same procedure and sale in cases of delinquency as provided for ad valorem taxes. The Board of

Supervisors, acting as the Legislative Body of the District, is hereby authorized and directed to take hll

actions necessary in order to affect tho proper billing and collection of the special tax, so that the special

tax shall be levied and collected in sufficient amounts and at the times necessary to satisry the financial

obligations of the District in each fiscal year.

e. Notu,ithstanding the foregoing, the Board of Supervisors, acting as the

Legislative Body of the District, may collect, or causc to be collected, one or more installments of the

special taxes by means of direct billing by the District of the property owners within the District if, in the

judggrent of the Legislative body, such means of collection will reduce the burden of administering the

District or is otherwise appropriate in the circumstances. In such event, the special taxes shall become

delinquent ifnot paid when due as set forth in any such respective billing to the property owners.

Section 5. EXEMPTIONS. Properties or entities of the state, fedetal or other local

governments shall be exonpt from any lely of the special taxes, to the extent set forth in the Rate and

Method. In no event shall the special taxes be levied on any parcel within the District in excess of the

maximum tax specified in the Rate and Method.

Section 6. SE\tsRABILITY. If for any reason any portion ofthis ordinance is found

to be invalid, or if the special tax is found inapplicable to any particular parcel within the District, by a



court of competent jurisdiction, the balance of this ordinance and the application of the special tax to the

rernaining parcels within the District shall not be affected.

Section 7. EFFECTIVE DATE. This ordinance relating to the levy and collection of

spec.ial taxes in the District shall take effect immediately upon its passage in accordance with the

provisions ofsection 25123(c) of the Government Code. The Chair of the Board of Supervisors shall sign

this ordinance, and the Clerk of the Board of Supervisors shall attest to the Chair's signature and then

cause a summary ofthe same to be published within l5 days after its passage at least onco in The Press-

Enterprise, a newspaper ofgeneral circulation published and circulated in the area of the District.

BOARD OF SUPERVISORS OF THE COLTNTY

OF RIVERSIDE, STATE OF CALIFORNIA

By:

Chair of the Bou,Zfsrp"*iro^
V. Manuel Perez

ATTEST:

CLERK OF THE BOARD
Kimberly A. Rector

By

A?PROVED AS TO FORM

By

tephanie Nelson

Deputy County Counsel

2t25t2025 3.34
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STATE OF CALIFORNIA

COUNTY OF RIVERSIDE

)
)
)

SS

I HEREBY CERTIFY that at a regular meeting of the Board of Supervisors of said county
held on February 25,2025, the foregoing ordinance consisting of 7 Sections was adopted
by the following vote:

AYES:

NAYS:

ABSENT

Medina, Spiegel, Washington, Perez, and Gutierrez

None

None

DATE February 25,2025 KIMBERLY A. RECTOR
Clerk of he Board

BY

2t25t2025 3.34
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EXHIBIT A

RESOLUTION OF FORMATION

(See Attached)
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Board of Sulervisors epruty of Rirrcrside

RESOLUTIoN NO . 202s -OO2

A RESOLUTION OP TIIE BOAXD OF SUPERVISORS OfJ TI{E CQUI\TTY OF RIVERSIDE OF

FoRMATION oF COMMUNITY FACILITIE|S DISTRICT NO. 25-2M I SUMMERIVELLT OF TIIE

COUNTY OF RTVERSIDB. AUTTIORIZING THE LEVY QF A SIECIAL TAX WITHIN SAID

DiSIBIQT TO PAY FOR tt1r111g1g5O*CE SERVICES: CALLINGT{ SPECIAL ELECTION TO

SUBMT TO THE f,ESPECTTVE (.IUALTFIED VOTERS THE QUESTIOIOI LEYTING SUCH

SPECIAL TAX AND ESTABLISHING AN dPPROPRIAIIONS LIMIT FOR SAID DISTNCTI AND

DESIGNATING TI{E ELECTION OFEICIAL FORIUCH MA]TERS

WEER-EAS' on Decernber 17, 2024, the Board of Supervisors (the "Board of Supervison') of the

County of Riverside (the "County'), pwsuatrt to the Mello-Roos Coomunity Facilities Act of 1982 (the

'%.ct"), comm€ocing with Scction 53311 of the Califomia GoverDment Code (the "Govemmeot Codd),

adopted Resolutio! NG 2024-280 (the 'T.esolution of Intention"), statitrg its intention to establish a
[ :'

community facilite.s i,'ilisfict, proposed to be narred Community Facilities Diehicl No. 25-2M

(Summerwell) of the County of Riv€rside (the 'Commuoity Facilities Distsict'), and to authorizo the lcvy

of spccial taxes to futance certsin authorized scrvices and setting Ianuary 28, 2025, as the date for a public

hcaring to be held on the establishmont of tbe Community Facilities Distict;

WEEREAS, Section 53322 of the Crove,rnrnent Code requires publication of tho notico of the

heoring at least swen (7) days prior to the date of the hearing;

WHEREAS, Section 53322.4 of thc Govemment Code pednits, but does not requiro, mailing of the

noticc ofthe hearing to each regist€rsd voter and lsndown€r within the proposed distric{

WEEREAS, notice of such publio hearing was timely published in The Press-Enterprbe, a

newspaper ofgeoeral circuiation published in tbe area ofthe proposed distriot, as rcquired by Section 53322

ofthe Governmemt Codo;

WEEREAS, notice of such public hearing was mailed by first clasa mail, postage prepaid to each

rogistered voter &nd landowner wilhin the Community Faoilities District, as penniued by Sootion 53322.4;
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WTTF.REAS, on this date, the Board of Supcrvisors conductod and closed said public hearing to

66asid66 s5fsbtishing the proposed Coomunity Facilities Distsict, the proposed levy of a special tax within

the Commuaity Facilities Disaic, and a proposed appropriations limit;

WEEREAS, any and all persoos interested, including all taxpayers, proporty ovmers and regisicred

voters within the proposod Community Facilitics District were givea ao opportunity to appear and b€ heard

at said public hoaring md a full hearing was hcld

WIIEREAS, putsuaDt to lhe Resolution of Intention, each officer of the County who is or will b€

responsible for providing one or more of the pmposod types of authorized services was directed to study,

or cause to be studied, the proposed Community Facilities Dishict and, at or before said public hearing file

a rtport udth the Board of Supervisors containing a brief description of tho authorized servicos by type

which will il his or her opinion be required to adequately meet the needs of the Community Facilities

Districl and his or her estimste of tho cost of providing the scrvices proposed to be financed by the

Cornmunity Faoilities Disbict and the fair and rersonable cost of the incidental expensos proposed to be

paid;

WIIEREAS, said report was so filed with the Board of Supervisors md made a part of the record

of said public hcaring;

WHEREAS, at said public hearing, widence was presented to the Board of Supervisors on the

matters before it, aad the Board of Supervison at tho oonclusion of the hearing was fully advised as to all

matt€lrs rolating to the proposed establishmeEt of the Community Facilities District atrd the furnishing of

specified typce of scrvices;

WEEREAS, writt€ protests against 0re e.stabliebmcnt of thc Community Facilities Dishict, the

fumishing of any specified t)rye or B?es of aulhorized services within the Comorunity Facilities District or

lhe levying ofany spccified special tax werc not made or filcd at ot before the hearing by 50% or more of

the registerod voters, or six registered voters, whichwer is more, re.siding within the territory proposod to

be included in the Community Facilities District, or by the owners of one-half or more of the area of land

in the territory Foposod to be included in the Community Facilitiee Di8tict and not exempt from the special

tlx;

WEEREAS, there has bceo filed vridr the Clerk to the Board of Supewisors a oenification of the
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Registrar of Vot€rs of the County that within the ninety-day period preceding lhe close of said public

heoring, zero (0) pereoos were registered to vote witl'lt' the territory proposd 0o be included in the

Comnunity Facilities Disria;

WEEREAS, on the basis of all of the foregoing, the Board of Supandsors has det€nrrined st thie

time to proceod with the establishm€nt of tho Community Faoilities Disfic't as provided by said Resolution

No. 2024-280 to submit to the qualified electors of the Community Facilities Distria propositions to

authorize the lErry of a special tax pusuant to the Rate and Method of Apportionme,rt of Special Tax

described in Exhibit B to Resolution No. 2024-280 and the Community Facilities Distriot Report;

WHEREAS, the Board of Supervisors hao received a Petition, Consent and Waiver of 100% of tho

landowners within the bouodaries of the Community Faoilities Distict waiving certain eloction

rcquirerneots, time limits and forrnalities; and

WEEREAS, thc Board of Supervison has detendned that the establisbment of the Commuuity

Facilitics District is not a projeot for purposes of the Califomia Pnvironmental Quality Aot (CBQA) and is

oxcmpt from CEQA.

NOW TIIN.REFORE, BE IT RESOLVED, FOI,'ND, DETER]VIINED, AND ORDERED bY

lho Board of Supervisors of the Cormty of Riversidc, State of Califomiq in rogular session assernble.d on

Jaruary 28,2025, as follows:

Sccdor 1. All ofthe above reoitals 8e true and correct.

section 2. The Board of Supervisors hereby approves and adopts and confnns said Resolution

No. 2024-2E0, notice of which was published and mailed prior to the publio hoaring as required by law,

8nd, exoept as othcrwise provided hercin, rrconfirma all of its findingp and detcrminations contained ia said

Resoluion No. 2024 -280.

Secdon 3. The Board of Supervisors herreby approves and adopts the Rate and Method of

Appoltionm€Dt of Special Tax for tho Community Facilities Distict and the manncr of collection of the

special tax as set forth in Exhibit B to this resolutioo- To the extent required by Section 53325.1(a) of the

Govemment Codg all of the infomration contained in Rosolution No. 2024-280 is incorporated hetein and

made a part hereof

Secdon 4. The Community Facilities District is h€rcby ostablished according to thp Act.
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Secdon 5. Tho Community Faqilitied Distict is hereby named "Community F&cilities District

No. 25-2M (Surnmerwell) of the County ofRiverside."

Sec.tlon 6, Tho scrvic€s to be provided and funded by tbe Community Facilitias Dlstic{ arc

described under tho caption "services" on Exlibit A hereto, whidr is by this reference incorporated h€rein.

The incidental cxpenses proposod to be incurred are i&ntified under the caption "Incideatal Expenges" on

Exhibit A hordo.

Sccdon 7, The proposed special tax to be levid within the Community Facilitics Distict hag

not been precludod by majority protest pursusat to Section 53324 of the Califomia Government Code; and

any and all writtcn protests to th€ qpecial tax and ap,p,ropriations limit are hereby overruled.

Secdoa 8. Bxcept whore firnds are otherwise available, a special tax suffisi€dt to pay for all

Serviees, secured by recordalion ofa continuing lien against all nouexompt real property in the Comrnunity

Faoilities Dstrio! will be annually lcvied within the Community Fasilities District. The rate and method of

appo*ionment of tho special tax (the 'T'8te and Method"), in sufficient detail to allow each landowner

within the proposed Commr:nity Facilities District lo e.stimato ttre maximum amount tlat he or she will have

to pay, is descriH in Exhibit B attached hef,eto, which is by this referenc,e incorporated herein. The special

tax will be collocted in the same mannet u ordinary ad vahrem rropaty taxes or in such other manncr as

the Board of Supervisors shall dctcrmine, inoluding direct billing of the affected prop€rty own€rs.

The special tax will be levied annually, until teflninat€d by the Board of Supervison, as specified

in the Ratc and Method.

Section 9, Tho name, address aud telephone number of the offico which will be resporuible for

preparing anoually a current roll of spccial tax lory obligations by assessor's parcel nuo.ber and whictr will

be responsible for estimating further special ax levies pwsuaot to Section 53340.2 of 0ro Cslifomia

Govemmeot Code are as follows: Office of Bconomic Dwolopment Comnrlrity Facilities Disrict

Admioistrator, 3403 10tb Sh€€{, Suite zl00, Riverside, Califomia 92501, (951) 955-8916.

Section 10, Upon recordation of a noticc of special tax lieD pursuant tJo Sedion 31 14,5 of the

Califomia Strests and Higlrways Codo, a continuiug lien to secure each levy ofthe special tax shall ottach

to all nonexcmpt real property in the Commrmity Facilities District atrd this lien shall contiuue in force and

effect until collection ofthe tax by the Board of Supervisors cease.s,
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Section 11, The boundary map of the Community Faoilities Distriot was recorded on December

19, 2024, in Rivereide County in Book 94 at Pagos 90-91 of the Book of Maps of Ass€$smeDt and

Community

Facilities Districts in the Riverside County R€corder's Office, as Instrurnent No. 2024-038651i. The Board

of Supervisors hereby approves and ratifios said map and the bouadaries of the Community Facilities

Distict which are incorporatod hereiu and mado a part hoeof.

Secdon 12. Tho annual approprialions limi! as defined by subdivision (h) of Section 8 ofArtiole

XIII B of the California Constitution, of the Community Facilities District is hereby established at

$4,000,000.

Section 13. Pursuaot to the provisions ofthe Acl the levy ofthe special tax and a proposition to

establish the appropriations limit specified above shall be subjeot to the approval ofthe qualified electors

of the Commrmity Faoilities District at a specia.l election, The Rogistrar of Voters has determined, and the

Board of Supervison finds, tbat fewer than 12 persons are register€d to vote within the te.nitory included

in ihe Community Faoilities District. Accordingly, pursuant to Section 53326 ofthe Govemment Codo, the

vote concerning the speoial tax and appropriations limit shall be by the landowners of the Comnuoity

Facilities Dishict; and each landowner who is the owner of record as ofthe close of the public hearing, or

the authorized representative thereo{, shall have one vote for eech aore or portion ofan acrc that he or she

owns within the Commrraity Facilities Distriot. The voting procedure shall be by mailed or hmddelivered

ballot. The Board of Supervisors also filds that the requiremonts of Section 53326 ofthe Act pedaining to

the shortening oftime and the requirernent for notice have b6en waived by a1l ofthc landowners wiihin the

Community Facilties Disaiot.

SectioD 14, The Board of Sup€rvisors hereby calls and schedules a special election for January

28,7025, at 9:30 ara. within and for the Community Facilities District on (i) the proposition with rrspect

to the annual levy of special taxes within the Community Faoilities Dstrict for the provision of authorized

senvices to the Community Facilities District aod (ii) the p,roposition with respect to establishing an

appropriations limit for the Courmunity Facilities District.

The pmpositions to be zubmitted to the voters of the Cornmunity Facilities Dishict at such sp€cial

election shall be as follows:
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Prolnosition A: Shall special taxes be levied auually on taxable property within Community

Facilities District No. 25-2M (Summerwell) of the County of Riverside to fuf,d, pay for, nnd finance

authorized maintouance to include but not limited to Landscaping and Graffiti Abatem€ot (as

specifiod and reflocted in the Resolution of Intation, the Resolution of Forrnatiorl and the Rate and

Merhnd of Apportionment of Special Tax) and to pay expenses incid€ntal hereto and incidental to

the levy and collection of the special taxes, so long as the special taxos are needed to fund such

services, at tho speoial tax rates and pursuant to the method of apportioning the special taxes set

forth in Exhibit B to Resolution No. 2024-280 adopled by the Board of Supervisors of said County

on December 11 , 2024 ,

Section 15. Based on its findings that fewer than 12 registered voters reside withjn the

boundaries of the Corrmrmity Faoilities District and that the election will be among landowner voters, the

Board of Sup€rvisors hereby appoints thc Director of the Rivaside County Office of Economic

Devolopment or her designee, or such other officer or employee as the Board shall designate, to s€rve as

the eleotion official (tle'Election Official') for thc clection pursuant to Government Code Section 53326.

Seetlon 16. Tho procedures to be followed in conducting the special elootion on (i) the

proposition with respect to the levy of special taxes on taxable property within the Commruity Facilities

District to pay tho costs of authorized services, and (ii) the proposition wittr respect to establishing an

appropriations limit for ttre Community Facilities District io the amount of $4,000,000 (the "Speoial

Election ) shall be as follows:

(a) Pursuant to Section 53326 of the Califomia Gove,rnment Code, ballots for the Special

Election shall be distributed to ths qualified electors by the Blection Official by mail with return poecage

prepaid or by personal service,

O) Pursuant to applioable sections ofthe Califomia Electiors Code govenring the conduct of

Prolosition B: Shall an appropriations limit, as defned by subdivision (h) of Section 8 of Article

XIII B of tho Califomia Constitution, be established for Community Facilities District No. 25-2M

(Surnmcrwell) of the County of Riverside in the emomt of $4,000,000?
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mail ballot sleotioas of counties, and in partioular DMsion 4 (commencing with Section 4000) of that Code

with rospoct to oloctions oonducted by mail, the Election Offioial shall uail or deliver to each qualified

elector an official ballot and shall also mail or deliver to all suclr qualified electors a ballot paaphlet and

inshuctions to voter, inoluding a sarnple ballot identioal iD form to the ofrcial ballot but ideotified as a

sanrple ballot, 6 rctum identificsrion envelope with prepaid postage thcreon addressod to the Elestion

Official for the refuming of voted olficial ballots, and a copy of Resolution No. 202+280.

(c) The official ballot to be mailed or dcfivered by tho Election OfEcial to each landowncr-voter

qhall havo printcd or typed thercoo the name of the landowner-voter and the nrmberr of votes to be voted

by thc lanilowner-voter and shall havo appended to it a certification o be sigred by the pe,rson voting the

official ballot which shal c€rti& that the pereon siping the certification is the person who voted the ofrcial

ballo! and ifthe landowner-votor is other than a natral p€oson, that he or Ehe is an offic€r ofor other person

affiliated with the landowner-votrr cotitlcd to vote such official ballot, that he or she has been authorized

to vote such officia.l ballot on behalfofthe landowner-voter, that in voting such official ballot it was his or

hcr inteo! as well as the intent of the landownen-voter, to votq all votos to whieh the landowner-voter ig

entitled based on its land ownership on Ore propositions set forth in the official ballot as muked theroon in

the voting square opposite each such propositioq aad ftrtho certiffing as to the acreage oftho landowner-

voter's land ownership within the Community Facitities District.

(d) The retr:m idemtification envelopo to be mailed or delivered by the Blection Ofrcial to each

landowner-voter shall bave printed or typed thercon the following: (i) thc name of the landowner, (ii) the

addrees oftho landowncr, (iii) a doclaration under penalty ofperjury ststing that the voter is the landowner

or the authorizod representative oftho landownsr cntitlod to votc the enclosod ballot and is the porson whooc

tame appears on the idsntification eovelope, (iv) the printed name and sipatue of the voter, (v) the addre.ss

of the voter, (vi) the date of signing and placc of exocution of the declaration, and (vii) a notice that tho

envelopo conlains an offiqial ballot and is to be opened only by the Election Official.

(c) The information to voter form to be mailed or delivered by the Election Official to the

landowner-votss shall bforrn them thst the offcial ballots shall be retumod to the Election Official

properly voted as provided thereon and with the certification appernded thereto properly completed and

siped in the sealed rotum identification envelopo with the certificafion ther€on completed and signed and
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all other infomration to bo inserted thermn properly inserted by 9:00 a.m. on the date of the Special Eleotion;

provided that the election shall be closed befor€ such hour if the Election Official dedermines that all ofthe

gualifiod volas have voted.

(D Upon r€ceipt of the refitrn identification envelopes which are retumed prior to tbe votiag

deadline on the date ofthe Special Election, the Election Official shall canvas8 thc yotes cast in the Special

Electior; and shall file a staternent v/ith the Board of Supervisors as to the results ofsuch canvass and the

election on each proposition set forth in the official ballot.

(g) The Legielalive Body shall declare ttre results ofsaid special eleotion as soon as practicable

following the electiorl but in any event not later than tho next regular mccting following lhe date of the

election, and shall cause to be input upon its minutes a staternont of the resulls of said special electiou as

ascertained by the oanvass.

Secdon 17, If two-thirds (28) of the vot€s cast witbin the Commudty Facilitios District upon

the guestion of levying the special tax are in favor of the levy of that tax, as dcterained by the Board of

Srryervisors affcr the canvass of the retums of such election, thc Irgislative Body may levy zuch special

taxes within the territory of the Commrmity Facilities District in the amourts and for the purposcs an

specified in lhis Resolution, the Special Tax Ordirwrce (to be adopted), and tho Rate and Method of

Apportionment, except that suoh spccial tax may bc lcvicd at a rate low€r tfian the amount sp€cifiGd th€rein.

Section 18, The Board ofSupervisorc hereby determines and 6nds that all proceedings up to and

includiag ttre adoption of this Resolution were valid ard in confomrity with ttre requiremonts of the Act. In

accordancs with Section 53325.1 of the Califomia Gov€roment Codo, such finding shall bo final and

conclusivo.

Secdon 19. Thc Board of Supervisors finds and deterrdrcs that the establishment of the

C.ommunity Facilities DisEict is not a project for purpoees ofthe Califomia Enviroomartal Quality Act and

is exempt tom ttat Act.

Secdou 20. The officers ofthc County arq and eoclt ofthcra is, hooby .uthorized and dir€cted

to do any and all things, and to executc and delivcr aay and all doqmcnts whicb said officcrs may doem

necessary or advisable in order to accomplish the purpoa€B ofrhir Resolution and not inconsistent with tbe

provisions hereof.
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d)OytED, SIGNED AND APPROVED this 28th day of January 2025, by the Board of Supervisors of

lre County of fuverside.

/*/.--/,t''
cnuir oi ou sourd orTffii sors
V. Manuel Perez

ATTEST:

Kimberley A. Rector

Clerk to the Board of Supervisors

ROLL CALL:

Ayes: Medina, Spiegel, Washington, Perez, and Gutienez

Nays: None

Absent: None

The fore-g_oing is.certified to be a lrue copy of a resotution duly adopted by said
Board of Supervisors on the date therein 3et forth.

KIMBERLY A. RECTOR, Clerk of said Board

By

1t2812025 21 'l
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EXUIBITA

SERVICTS AND INCIDENTAL E)(PENSETI

Servlcrc

The types of services to be financed by the Community Facilitios District are:

(i) Landscaping improvernents that may include, but arc not limitrd to all laodscaping matcrial

and facilitias within the CFD. These improveorents include trrf, grormd cover, shrubg hoes,

plants, irrigEtion and drainage syste,m, ornamental lighting, masoDry walls or other fencing

park and trail maintenance; and

(i1) Graffiti Abatcrrcnt ofwalls aod other pcrmanent stucturos.

Incldontal Erpcntes

Tho mcidcntal expearsos prqrosed to be incurred include the following:

(r) The cost associated with tho ocatioa of the Community Facilities District, dot€rmination of

the amount of taxes, collsction of taxes, includi.B litigation expclrses, lf any, costs for

pmcessing payment of taxes, or other adminishativo costs olh€rudso incurrod in odcr to

carry out thc auttorizod purposos of the Commuaity Facilitios Distic! and

(ii) Aly other orpeoees iocid€otal to fte performance and impeaion ofths authorized Services.
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EXEIBIT B

PROPOSED RATE AND METHOD OF APPORTIONMENT OF'SPECIAL TAX

[See Attached.]



RATE ANO METHOD OT APPORNONMEI{T OF SPECIAT TAX FOR

@MMUNtW FAClttflES DlsrRlcr No. 25-2M (SUMMEnWEI|)
OF IHE COUNTY OF i]VERSIDE

STATE OF CAUFORNIA

A SpeclalTax (all capitallzed terms rre deflned in Sectlon A. Definltlont below) shall be appllcable to each

Parcel of Taxable Property located wlthln the boundarles of Communlty F8cllltles Dlstrict No. 25-2M

(Summerwell) (the "cFD 25-2M" or "CFo"; defined below). The amount of Speclal Tax to be levled on a

Parcel ln each tlscal year, (defined below), commencing in Fls calYeat To24-2o25, shall be determlned by

the Riverside County Doard of Supervisors, acting in lts capacity as the leglslatlve body of the CFD by

applying the appropriate speclal Tax as set forth ln Sectlons B', c., and D , below. All pmperty wlthln the
CFD, unless exempted by law or by the provlslons of Sectlon E', below, shall be taxed for the purposes, to
the €xtent, and In the mann€r herein provided.

A. qErurlIIONS

The terms hereinafter set forth have the follorvlng meanings:

.,Acccssory Dtyellint Unl(rl" means a resldentlal unlt of llmhed size, ss deflned In californis Governrnent

Code Sectlon 55852.2 that sharEs sn Assesso/s Parcel Number with slngle F!mlly Resldentlsl Prop€rty.

"AcrC' or "Acrcrge' means the land area of a Parcel as shown on the most recenl Assessot's Parcel Map,

or lfthe land alea ls not shown on the tusesso/s Parcel Map, the land area shown on the spplicable Flnal

Map, condominlum plan, or other record€d County map. lf the precedlng maps are not avallabl., the
Acreage of an Assesso/s Parcel N umber may be determined utlllzing Geographlc lnformatlon SFtem. The

square footage of a Parcel is equal to the Acreage of such Parcel multlplled by 43,560.

'Acg means the Mello-Roos Communhy Facllltles ad of 1982, as smended, belng chapter 2.5 of Pert 1

ol Dlvlslon 2 ofTitle 5 of the Governmcnt Code ofth! State of Californla.

"Admlnlstrative ExpGlEas'means all actualor reasonably estlmated costs and expenses qfthe CFD that
are chargeable or allocable to carry out the duties of the Admlnlstrator oJ th€ CFD as allowed by the Act,

whlch shall indude without llmitatlon, all costs and exp€nses arklng out of or resuttlng from the annual

bvy and collectlon ofthe SpecislTax (whether by the County or desEnee thereof, or both), any lltlgation

or appeal lnvolvlnt the CFD, snd other adminlstratlve expenses of the County or deslgnec thereof, or
both, dlrectly related to the CFD. Admlnlstrattve Expenses shall also lnclude 8mounts estlmated or
advanced by the County or CFD for attorney's fe€s and other oosts rclatcd to commencint and pursuint

to Eompletlon any foreclosurc as a result of dellnquent speclal Taxes.

"Admlnisreto/' means an ofllclal of the County, or desiSnee thereof, responslble for determinlng the

Special Tax Requlrement and provldlng for the levy and collection of the speclal Taxes.

"Approvsd Propcrty" means all Parcels of Taxabh Property: (l) that are lncluded in 8 Flnal Map that wEs

recorded prlor to the ,anuary 1n precedlng the Flscal Y€ar ln whlch the SpedalTax is belng levlcd, 8nd (ii)

that have not been lssued a Building Permit(s) prbr to the Aprll 1n precedlng the Flscal Year ln whlch the

specialT.x ls belnt levled.

"Assessor' means the Assessor ofthe Counly.
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'Ass€sao/s Parcel M.p" means an offlcial map of the Assessor of the County deslgnatlng a Parcel by an

Assessort Parcel Number.

'Assesso/s Parcel Number" means the number assigned to a lot or Parcelfor purposes of ldentlllcation
as determlned from an Assessor Parcel Map.

'Board" meam Rtuerslde County Board of Superviso6, acting in lts ctpscity as the le8lslatlve body ofthe
CFD.

oBoundary Map" means a recorded map ofthe CFD which lndicates by a boundary line the extent of the
territory withln the cFD identif€d to be subrect to the levy of specialTaxes.

"Bulldlng Permlt(sl" means a legal document(s) issued by a local agency that allows for new vertical
constructlon of a bulldinS or buildings-

"Ce lficate of Offupancy" means a certificate of occupancy issued by the County in accordance wlth all
appllcable ordinances, regulations, and rule ofthe County and state law.

"cFo" or "cFD 25-2M' mean! Communlty Facllhles Distrlct No. 25-2M (Summerwell) of the County of
Riverside.

"conrumer P ce lndcx" means the cumulative percentage lncrease ln the Consumer Prlce lndex (CPl)

publlshed bv the U.5. Bureau of tabor Statistics for All Urban Consumers ln the Riversld€-San Bern.rdino-
Ontarlo Area, as h stsnds ln March of each year over the precedint Flscal Ycar. ln the event thls lndex

ceases to be published, the Consumer Pric€ lndex shall be another index as determined bv lhe
Administrator that ls reasonably comparable to the Consumer Price lndex for the Rlverside-san

Bernsrdlno-Ontario Area. ln thE event that the percentate change in the annualized CPI is negative, the
Speci8l Tax shall not be decreased.

"counV'means the County of Rlverslde, California.

"Developed Properv' means for each Fiscal Year, all Parcels ofTBxEble Prop€nyi (l) that are included in
a Flnal M6p that was recorded prlor to January ln precedlng the Flscal Year in which the speclalTax ls

being levled, 6nd {il) for which a Bulldlng Permlt(s) for vertical const.uction has been lssued prior lo April

1'r precedin8 the tiscalYear ln whlch the Speclal Tax ls being levled,

"Deyslopment Oass" means ehher Developed Property, Approved Property, Taxable Property Owner's
Association Property, Taxable Public Property, or Und€velop€d property.

"Dw.lllru Untt(cl" or "(DUf" means a residential bullding(s) that ls used or intended to be used as a

domlclle by one or more persons, as determined b!, the Admlnlstrator.

"Exempt Properv' meEns any Parcel which ls exempt from SpecialTaxes pursuant to section E., bdow.

"Flnrl Msp" means a subdivision of prop€rty by recordatlon of a tract m!p, parcel map or lot line

adjustmcn! pursusnt to lhe Subdivlsion Map Act (Californla Govemment code section 66410 et seg.) or
recordatlon of a mndomlnlum plan pursuant to Glifornla ClvilCode 4200 that creates lndfuldual lots for
which Eulldint Permlt(s) m8y be lssued without further subdivislon.

2



dFlscal Year/ means the 12-month perlod starting on July I of any calendar year and endlng the following
,une 30-

"Maxlmum Spedal Tax" means for each Parcel ln each fiscal Year, lh€ greatest amount of Speclal Ta)C

determined ln accordance wlth Section C., below, whlch may be levled on such Parcel in each Flscal Year,

"Multl-famlly R.lldendal Property'meanr 0ll Parcels of Resldenthl Pmperty that consist of a two or
more buildings comprls€d of attached DwelllnB Unlts available for rental by the general publlc, nol for
sale to an €nd user, and under common management.

"NoftResldential Propart/ means all Parcels of Developed Property for whlch a BulldinB Permit(slwas
issued permlttinS the construction ofone or more non-resldentlal structures.

"Parcel" means a lot or parcel wtthln the CFD shown on an Assessot's Parcel Map wfth an aisigned
Assesso/s Parcel Numbervalid as of Julv 1'r forthe Flscal Year for which the SpectalTax ls belng levled.

'Property Owner's Aiso3l8tlon Prop.ny' means all Parcels whlch have bc€n conveyed, dedlcated to, or
irrevocably offerad for dedication to a home-owner's assoclatlon, condomlnium owne/s associatlon or
eny master or sub-associatlon, priorto Aprll rt preceding the FlscalYear in whidr the SpeclalTax is belng
levled,

"ProportlonBtelf means for each Parcel of Taxable Property that are oeveloped Propeny, Approved
Property, Taxable Property owne/s Assoclatlon Property, Taxable Public Property or Undeveloped
Property, that the ratlo of the actual Speclal Tax levy to Maximum Special Tax ls the same for all Parcels

cssigncd within c0ch Development Cla55.

"Publlc Propertf means all Parcels whlch, as of April f i preceding tha FlscalYrai ln whlch lhe Special

Tax is belng levled, are {i} used for rights-of-way or any other purpose and ls owned by, dedlcated to, or
lrrevocably offered for dedlcatlon to the federal govemment the ststq the county, City or any other
Frbllc agency, provided, however, that any property leased by a publlc agency to a prlvate entity and

subiect to taxatlon under Section 53340.1 of the Act shall be tsxed end classified according to tts use; or
(ll) encumbered by an unmanned utlllty easement making lmpractlcal lts utlllration for other than the
purpose set forth ln the easement.

"Residcrtlrl Prop€rty' means all Parcels of Developed Property for whlch a BuildlnS Permit(s) has been

lssued permlttlnS the constructlon ofone or more resldentlal Dwelling Units.

"Slntla Famlly R6ldontisl Propertya melns all Parceh of Residential Propeny, other than Muhi-family
Residential Property.

'Speclal Trx(es!" means th€ amount to be levled ln each Flscal Year on each Parcel of Taxable Property in
accordance wlth sectlon D., below to fund the SpecialTax Requirement.

rspecirlTax Requlrcmcnt(sl" means that amount required in any FlscalYearto: (l) pay the estimeted cost

of special Tax Sarvices such Flscal Yea r as determined by the Cou nty; (ii)fund the SpeclalTax Reserve Fund

to the ertent thet the lnclusion of such amount does not lncrease the Special Tax for Undeveloped
Property unless requested by the developer or the amount needed to fund the special Tax Reserve Fund

up to the SpeclalT8x Reserve Fund R€quirement; (iii) pay Adminlstrative Expenses; (iv) p.y Eny snticipated
Spccia lTax dellnquencies based on actual dellnquencles fro m the prior FiscalYear outstandlng at the time
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the annual speclal Tax levy ls determined; and (v) less a credlt for funds svallsble to reduce the annual

SpecialTax levy at the sole discretion ofthe Administrator.

'Splclal TEx Res.rv€ Fund Requlrement' means an amount up to 15096 of the anticipated annua I cost of
SpedalTax Servi€es of 529,200. The Sp€cial Tax Reserve Fufld Requirement shall be increased annually,
commencing July 1,2025, bytheamount equaltothe treateroftwo percent (2%)or up to the percentage

lncr€ase in the Consu mer Price lndex of the correspondlng Maxlm um Sp€cial Tax in effect ln the previous

FlscalYear at the sole dlscretion of the Admlnlstrator.

"Speclel Trx Scrvlces" means s€rvices permttted under the Mello-Roos Communlty taclllties Act of 1982

lncluding, without llmitatlon, those servlces authorized to be funded by CFD 25-2M as set forth in the
documents adopted by thc Bosrd Et the tlme the CFD was formed.

"T.Eble Propcrh/ means all Parcels wlthln the boundary of the CFD puFuant to the Boundary Map
whlch are not exempt from the SpecialTax pu6uant to Secllon E., below.

'Tanble Property Ownc/s A$ocl.don Property" means all Palcels of Property Owner's Assoclatlon
Property that satldles both of the followlng condltlons: (i) based on reference to the maps used during
tha formatlon of the dlstrlct, the Parc€l was not anticipated to be Prop€rty Owne/s Assoclation Property,
as determined by the Admlnlstrator, and (ii) ifthe Parcel were to be exempt from the Sp€cialTax because
It is Property Owne/s Assoclatlon Property,lhe County has determlned thrt there would be a redoction
In Speclal Tax r€venues that would creat€ a deflcit ln fundlng the SpeclalTax Requirement.

"Undevrloped, Property' means all Parcels of Taxable Property not classi[led as Developed Property,
Approved Property, Taxable Property Owne/s Assoclation ProPrty orTaxable Public Property.

B. A5s!CNM-ENI T-o.B-E!TELOIME!!iMA'5

E€ch tisc'al Year, commenclng wlth Flscal Year 2024-2O25, all Pa rc€ls ofTaxable Property shall be clessmed
ss either Developed Property, Approved Prope.ty, Taxable Property Owne/s Assoclatlon Prop€rty,
Taxable Publlc Property, or Undeveloped Property, and tubject to the lew of Speclal Taxes in accordance

with thls Rste and Method of Apportlonmem es determlned pursuant to Sedlons C. and D., below,

Parcels of Developed Propefty shall further be classlfled as Resldentlal Property or Non-Resldentlal

Property. Parcels of R€sldentialProp€rty shallfurther be classifled as slntle Famlly ResHentlal Property
or Multl-frmlly Residentitl Property.
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"StatG" means thc st.t. of Crlifornla.

Srxrblc Public Property{ means all Parcel! of Public Prop€rty that satlsrles both of the followlng
condltlons: (i) based on reference to the maps used durlnB the formation of the dlstrict, the Parcel was
not antlcipated to be Publlc Property, as detlrmlned by thc Admlnistrator, End (ll) if the Parcel were to
be exem pt from the SpeclalTax becaus€ it is Public Pmpcrty, the Cou ntY has determlned that there would
be a reductlon in Speaial Tax revenues that would create a deflcit in fundiry the Sp€cialTax Requlrement.

Saxsble Unlt' means etther a DwellinS Unlt(s) or an Acre.



l. Derrloped Pmperty

The Maxlmum Special Tax thst may bc levled and escalated, as explalmd furthe] in Seetlon C.1.
(al below, ln each Flscal Year for elch P6rc€l classlfled as Davehped Property shall be determlned
by refe.ence to Tabl€ I below.

TABTE 1

MAXIMUM SPECIAI. TAX RATES

DEVETOPED PBOPERTY

FlscAt YEAR 202+2025

Devclopment Class

5in8le Family Residential Property

Multi-famlly Resldential Property

Non-Residential Property

Tlmble Maximum
Unlt SpecialTax i

DU s36s

Acre S1,289

Acre 51,289

(a) lncrease in the Maximum Si'eclal Tax

On each JuV 1, the Maximum SpecialTax ldentfled ln Table I above, shall be Increased annually,
commenclnS July L 2025, by the amount equal to the greater of two perc€nt {2'6) or up to the
percentage lncnease ln the Consumer Prlce lndex of the corrEspondlng Maximum Speclal Tax ln
effect ln the pr€vlous Flscal Ycar thc sole discletion ofthe Admlnistrator,

(b) Muhir)le Deyeb$nr[t E!$sgs

ln some lnstances, a Parc€l of Developed Prop€rty may contaln more than one Development
class. The Maxlmum Spedal Tax that may be levled on such Parcel shall be the sum of the
Maxlmum Spcclal Tsx th.t can be levied for each Development Class locat.d on that P8rcel. For
a Parcel that contains two or more dlfierent Development Classes or the AcEat€ of such Parcel

shall bc rllocated to each type of property based on the amount of Acreate deslgnated for cach
land use as determlned by reference to the she plan approved for such Parc€1. The Mmlnistrator's
allocatlon to each Davelopment Class shall be llnal.

Once a Maxlmum Speclal Tax has been assltned to a Parcel of oevelop€d Property, the Maxlmum
Spechl Tax shall not be reduced ln future Flscal YeaE rcta rd less of ch.ng€s ln Development Oass,

&uarc Footage, or AcreaBe, unless a reduction in the Maxlmum Spe€lrlTax ls approved by the
Board for the entlr€ cFD.

(c) Arrg$etlulellln,r unitis r

Where an Accessory Dwelllng Unlt(s) is on the same Assessor Parcel Number as another Iaxable
Unlt, the Accessory Dwellin3 Unit(s) ls not considcrrd a seParate Taxable Unit and wlll not be

rddcd to the calculatlon ofthe Msxknum Speclal Tax for a Parcel.

C. MAXIMUM SPECIAT TAX RAIES
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2. Approved Property

The Maxhum Speclal Tax for each Parcel of Approved Property shall be equal to the product of
the applicable Undeveloped Property Maxlmum Special Tax per Acre tim€6 th€ Acreage of sudr
Parceh provlded, however, for a Parcel of Approved Property that ls expected to become Single

Famlly Reslrentlal Propeny as reesonably determined by the Adminlstrator based on th. Final

Map for suct Parcel, the Maximum Speclal Tax for such Parcel of Approved Property shall be

calculated puJsuant to Sectlon C.1,, as if such Parcel were alrcady deslgnated as Developed
Property and classlfled as Slngle FamlV Residential Property.

The Maxlmum 5peclal Tax for Approved Property shall be lncreased annually, commenclng JUV 1,

2025, by the amount equallo the greater of two porcent (2%) or up to the percentsge lncrease ln
the Conlumer Prlce lndex of the corresponding Maxhum Speclsl Tax in effect ln the prevlous

Flscal Yesr at the sole dlscretlon ofthe Admlnlstrator.

3. Taxable Propefty Own./s A$ociatlon Proprtty and Trxable Publlc ProP€Ey

The Maxlmum Specl8l Tax for e6ch Parcel of Taxable Property Owne/s Association Property or
Taxable Publlc Property shall be equal to the product of the applicable undeveloped Property
Maxlmum SpeclalTsx per Acre tlmes the Acreage of such Parcel.

The Maximum Special Tax for Taxable Propeny Owne/s Assoclatlon Property and Texsble Public

Property shall be increased annually, commencing July 1, 2025, by the amount equal to the
greater oftwo percent (2%) or up to the percentage incrrease in the Consumer Price lndex ofthe
correspondlng Maxlmum Special Tax in effect in the previous Flscal Year at the sole dlscretion of
the Admlntstrator

4. UndevelopedProperty

The Maxlmum Special Tar that m8y be levied and escalated for each Parcel classified as

Undeveloped Property foreach Parcelshall be 51,289 pe, Acrc.

The Maximum Speclal Tax for Undeveloped Property shall be increas€d annually, commenclng
July 1, 2025, by the amount equal to the greater of two percent (2%) or up to the percent8ge

increase ln the Consumer Price lndex of the corresponding Maximum Special Tax in effect ln the
previous FiscalYeer at the sole discretlon of the Administrator.

5. Publlc Prop€rty and/or Property Own6/t Assoclatlon Prope?ty

The Maximum Speclal Tax that may be levled and escahted for each Parcel classified as Property
owne/s Association Prop€rty and/or Publlc Property shall be 50^00 per Acre. Th€re rhall bc no
low on Property owne/s Assoclatlon Propeny and/or Publlc Property.

D. METHOD OF APPORTIONM ENr oF rHE SPEqrA! rAIl

commencingwith Fisc?lYear 2024-2025 and foreach followlnS Flscal Year, theAdministatorshall
levy the SpecialTax on allTaxable Property until th€ amount of specialTax equals the Special Tax

Requirement in accordance with the followlng steps;
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EE!: The SpeclalTax shallbe levied Proportionately on each Parcel of Developed Propertyat up
to 1m% ofthe applicable Maxlmum SpeclalTax as needed to satisfy the special Tax Requlrement;

!geg!d: lf addltlonal moneys are needed to satisfy the SpeclalTax Requirement after the first
step has been completed, the speclal Tax shall be levled Proportionately on each Parcel of
Approved Property at up to 100% of the Maximum speclal Tax for Approved Property.

IblE!: lf additional moneys are needed to satisfy the Sp€cial Tax Regulrement tfter the firsl two
st€ps have been completed, the Speclal Tax shall b€ l€vled Proportionately on each Parcel of
Taxable Propeny Owne/s Associations Property up to 100X of the appllcable Maximum Special

Iax forTaxable Pmperty Owne/s Assoclatlon.

Fourth: lf addhlo[al moneys are needed to sat'rsfy the Speclal Tax requirement after the first
three steps have been completed, the Special Tax shall be levled Proportionately on each Parcel

ofTaxable Publlc Property at up to 100% of the applicable M.ximum Special Tax forTaxable Publlc

Property.

fl![: lf addftlonal moneys are needed to satisfy the Special Tax Requlrement after the first four
steps have been completed, the Speclal Tax shall be levied Proportionately on each Parcel of
Undeveloped Property at up to 100% of the applicable Maximum speclal Tax for Undeveloped

Property.

Notwlthstandl]ts the 8bove, under no circumstances wlllth. SpeclslTaxes levied in any Fiscal Yea r against

any Parcel of Resldentlal Property for whlch a Certificate of Occupancy has been issued be increased by
more than ten percent (10%) ss a resuh of a delinquency ln the payment ofthe SpecialTax applicable to
aoy other Parcel above the amount that would have been levled in that Fiscal Year had there never been

any such delinquency or default ofthe CFo.

E. EXEMpiflONS

The CFD shall not levy Special Taxes on Property Owne/s Association Property (except Taxable Property
Owne/s Assocletlon Property) or Publlc Property (except Taxable Public Propertyl wlthin th€ CFD.

F. rvlAxr{E8 9t COLLECnON

The Special Tax shall be colle€ted ln the same manner 8nd at the same tlme as ordlnary ad valorem
property taxes snd shall be subject to the same penahies, the same procedurq sale and lien prlorlty ln

the case of dellnquency; pmvlded, however, that the Administrator may directly bill the SpecialTax, may

collecl Speclal Taxes at a dlfferent tlme or in a diffurent manncr if necessary to meet the flnanclal
obligstions of the CtD, and provlded further that the CFD may covenant lo foreclose and may actually

foreclose on Parcels havlng dellnquent Special Taxes as p.rmhted ry the AcL

G. APPEAI.S

Any taxpayer may flle a wrltten appeal of thg Special Tax on hls/her Parc€l(s) wlth the Adminlstrator,
provldedthat the app€llant is cuffent in hli,/her payments ofSpeclalTaxes. Durlng pendencyofan appeal,

all Special Tax€s must be pald on or before the payment due date establlshed when the levy was msde.

The app€al must speciry the reasons why the appellant clalm5 the Spe€lalTax ls ln error. The Adminktrator
shall review the appeel, meet with the appellanl lf the Administrator deems necessary and advise the
appellant of hs determination. lf the Admlnistrator agre€s wlth the appellant, the Administrator shall
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grant a credh to elimlnate or reduce fi.rtur€ Special Taxes on the appellant's Parcel(s). No refunds of
previously pald Speclal Taxes shall be made.

The Administrator shall interpret this Rat€ and Method of Apportionment and make determlnatlons
relative to the annual levy and admlnistration of the Special Tax and any taxpayer who appeals, as herein
speclfled.

H. PRCPAYMENT OF SPECIAI TA'(

The SpeclalTax may not be pr€pald.

r. !Em[.roFIuEltBctaLIxI

'lhe SpeclalTax shall be levled annually ln perpGtulty unless t€rmlnated earller by the County.

8



SUMMARY OF ORDINANCE NO. 993 

AN ORDINANCE OF THE COUNTY OF RIVERSIDE 

AUTHORIZING THE LEVY OF A SPECIAL TAX WITHIN COMMUNITY FACILITIES 

DISTRICT NO. 25-2M (SUMMERWELL) OF THE COUNTY OF RIVERSIDE 

 This summary is presented pursuant to California Government Code Section 25124(b).  A 

certified copy of the full text of Ordinance No. 993 may be examined at the Office of the Clerk of 

the Board of Supervisors of the County of Riverside, located at 4080 Lemon Street 1st Floor, 

Riverside, California 92501. 

 

 Pursuant to the Mello-Roos Community Facilities Act of 1982, as amended, commencing 

with Section 53311 of the California Government Code (the “Government Code”), December 17, 

2024, the Board of Supervisors (the “Board of Supervisors”) of the County of Riverside adopted 

Resolution No. 2024-280, stating its intention to establish a community facilities district proposed 

to be named Community Facilities District No. 25-2M (Summerwell) of the County of Riverside 

(the “District”), and to authorize the levy of special taxes to fund, pay for, and  finance authorized 

maintenance of landscaping, and graffiti abatement (the “Services”) and to pay expenses incidental 

thereto and incidental to the levy and collection of the special taxes, so long as the special taxes 

are needed to fund the Services. 

  

 Ordinance No. 993 authorizes the levy of special taxes within the District at the rate and in 

accordance with the method of apportionment approved by the voters at an election held on 

January 28, 2025, regarding the proposed levy of special taxes. Ordinance No 993 provides that 

the Board of Supervisors, as the legislative body of the District, is authorized and directed each 

fiscal year to determine or cause to be determined the specific special tax rate and amount to be 

levied for the next ensuing fiscal year for each parcel of real property within the District. The 

special tax revenues shall be used to fund, pay for, and finance the Services and shall be levied so 

long as special taxes are needed to fund such Services. In addition, the special tax revenue may be 

used to replenish a reserve fund for the District, to pay the costs of administering the District, and 

fund the cost of collecting and administering the special tax. Ordinance No. 993 provides that the 

special taxes may be collected on the secured property tax roll in the same manner as ordinary ad 

valorem taxes and that the special taxes shall have the same lien priority, and be subject to the 

same penalties and the same procedure and sale in cases of delinquency as provided for ad valorem 

taxes. The rate and method of apportionment of the special tax authorized by Ordinance No. 993 

is the rate and method approved by voters within the District and as further reflected in Exhibit A 

“Rate and Method” to Ordinance No. 993. A complete copy of Exhibit A “Rate and Method” is 

on file with the Clerk of the Board of Supervisors and is available for public inspection and copying 

in that office in accordance with the California Public Records Act, Chapter 3.5 (commencing with 

Section 6250) of Division 7 of Title 1 of the Government Code.  Ordinance No. 993 takes effect 

immediately upon its adoption in accordance with section 25123(c) of the Government Code. 
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Invoice Text: Owner's Association Property, Taxable Public Property, or Undeveloped Property, and subject to the levy of Special Taxes 

in accordance with this Rate and Method of Apportionment as determined pursuant to Sections C. and D., below.

Parcels of Developed Property shall further be classified as Residential Property or Non-Residential Property. Parcels of 

Residential Property shall further be classified as Single Family Residential Property or Multi-family Residential Property.

C. MAXIMUM SPECIAL TAX RATES

 1. Developed Property

 

The Maximum Special Tax that may be levied and escalated, as explained further in Section C.1. (a) below, in each Fiscal 

Year for each Parcel classified as Developed Property shall be determined by reference to Table 1 below.

TABLE 1 MAXIMUM SPECIAL TAX RATES

DEVELOPED PROPERTY

FISCAL YEAR 2024-2025

(a) Increase in the Maximum Special Tax 

On each July 1, the Maximum Special Tax identified in Table 1 above, shall be increased annually, commencing July 1, 2025, 

by the amount equal to the greater of two percent (2%) or up to the percentage increase in the Consumer Price Index of 

the corresponding Maximum Special Tax in effect in the previous Fiscal Year at the sole discretion of the Administrator.

(b) Multiple Development Classes

In some instances, a Parcel of Developed Property may contain more than one Development Class. The Maximum Special 

Tax that may be levied on such Parcel shall be the sum of the Maximum Special Tax that can be levied for each 

Development Class located on that Parcel. For a Parcel that contains two or more different Development Classes or the 

Acreage of such Parcel shall be allocated to each type of property based on the amount of Acreage designated for each 

land use as determined by reference to the site plan approved for such Parcel. The Administrator 's allocation to each 

Development Class shall be final.

Once a Maximum Special Tax has been assigned to a Parcel of Developed Property, the Maximum Special Tax shall not be 

reduced in future Fiscal Years regardless of changes in Development Class, Square Footage, or Acreage, unless a 

reduction in the Maximum Special Tax is approved by the Board for the entire CFD.

(c) Accessory Dwelling Unit(s)

Where an Accessory Dwelling Unit(s) is on the same Assessor Parcel Number as another Taxable Unit, the Accessory 

Dwelling Unit(s) is not considered a separate Taxable Unit and will not be added to the calculation of the Maximum Special 

Tax for a Parcel.

2. Approved Property 

The Maximum Special Tax for each Parcel of Approved Property shall be equal to the product of the applicable 

Undeveloped Property Maximum Special Tax per Acre times the Acreage of such Parcel; provided, however, for a Parcel 

of Approved Property that is expected to become Single Family Residential Property as reasonably determined by the 

Administrator based on the Final Map for such Parcel, the Maximum Special Tax for such Parcel of Approved Property shall 

be calculated pursuant to Section C.1., as if such Parcel were already designated as Developed Property and classified as 

Single Family Residential Property. 

The Maximum Special Tax for Approved Property shall be increased annually, commencing July 1, 2025, by the amount 

equal to the greater of two percent (2%) or up to the percentage increase in the Consumer Price Index of the 

corresponding Maximum Special Tax in effect in the previous Fiscal Year at the sole discretion of the Administrator.

3. Taxable Property Owner's Association Property and Taxable Public Property 

The Maximum Special Tax for each Parcel of Taxable Property Owner 's Association Property or Taxable Public Property 

shall be equal to the product of the applicable Undeveloped Property Maximum Special Tax per Acre times the Acreage of 

such Parcel. 

The Maximum Special Tax for Taxable Property Owner's Association Property and Taxable Public Property shall be 

increased annually, commencing July 1, 2025, by the amount equal to the greater of two percent (2%) or up to the 

percentage increase in the Consumer Price Index of the corresponding Maximum Special Tax in effect in the previous 

Fiscal Year at the sole discretion of the Administrator.

4. Undeveloped Property 

The Maximum Special Tax that may be levied and escalated for each Parcel classified as Undeveloped Property for each 

Parcel shall be $1,289 per Acre. 

The Maximum Special Tax for Undeveloped Property shall be increased annually, commencing July 1, 2025, by the amount 

equal to the greater of two percent (2%) or up to the percentage increase in the Consumer Price Index of the 

corresponding Maximum Special Tax in effect in the previous Fiscal Year at the sole discretion of the Administrator.

5. Public Property and/or Property Owner's Association Property 

The Maximum Special Tax that may be levied and escalated for each Parcel classified as Property Owner 's Association 

Property and/or Public Property shall be $0.00 per Acre. There shall be no levy on Property Owner 's Association Property 

and/or Public Property.D. METHOD OF APPORTIONMENT OF THE SPECIAL TAX

 

Commencing with Fiscal Year 2024-2025 and for each following Fiscal Year, the Administrator shall levy the Special Tax on 

all Taxable Property until the amount of Special Tax equals the Special Tax Requirement in accordance with the following 

steps: 
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First: The Special Tax shall be levied Proportionately on each Parcel of Developed Property at up to 100% of the applicable 

Maximum Special Tax as needed to satisfy the Special Tax Requirement;

Second: If additional moneys are needed to satisfy the Special Tax Requirement after the first step has been completed, 

the Special Tax shall be levied Proportionately on each Parcel of Approved Property at up to 100% of the Maximum Special 

Tax for Approved Property.

Third: If additional moneys are needed to satisfy the Special Tax Requirement after the first two steps have been 

completed, the Special Tax shall be levied Proportionately on each Parcel of Taxable Property Owner 's Associations 

Property up to 100% of the applicable Maximum Special Tax for Taxable Property Owner 's Association.

Fourth: If additional moneys are needed to satisfy the Special Tax requirement after the first three steps have been 

completed, the Special Tax shall be levied Proportionately on each Parcel of Taxable Public Property at up to 100% of the 

applicable Maximum Special Tax for Taxable Public Property.

Fifth: If additional moneys are needed to satisfy the Special Tax Requirement after the first four steps have been 

completed, the Special Tax shall be levied Proportionately on each Parcel of Undeveloped Property at up to 100% of the 

applicable Maximum Special Tax for Undeveloped Property.

Notwithstanding the above, under no circumstances will the Special Taxes levied in any Fiscal Year against any Parcel of 

Residential Property for which a Certificate of Occupancy has been issued be increased by more than ten percent (10%) 

as a result of a delinquency in the payment of the Special Tax applicable to any other Parcel above the amount that would 

have been levied in that Fiscal Year had there never been any such delinquency or default of the CFD.

E. EXEMPTIONS

The CFD shall not levy Special Taxes on Property Owner's Association Property (except Taxable Property Owner 's 

Association Property) or Public Property (except Taxable Public Property) within the CFD.

F. MANNER OF COLLECTION

The Special Tax shall be collected in the same manner and at the same time as ordinary ad valorem property taxes and 

shall be subject to the same penalties, the same procedure, sale and lien priority in the case of delinquency; provided, 

however, that the Administrator may directly bill the Special Tax, may collect Special Taxes at a different time or in a 

different manner if necessary to meet the financial obligations of the CFD, and provided further that the CFD may covenant 

to foreclose and may actually foreclose on Parcels having delinquent Special Taxes as permitted by the Act.

G. APPEALS

Any taxpayer may file a written appeal of the Special Tax on his/her Parcel(s) with the Administrator, provided that the 

appellant is current in his/her payments of Special Taxes. During pendency of an appeal, all Special Taxes must be paid on 

or before the payment due date established when the levy was made. The appeal must specify the reasons why the 

appellant claims the Special Tax is in error. The Administrator shall review the appeal, meet with the appellant if the 

Administrator deems necessary, and advise the appellant of its determination. If the Administrator agrees with the 

appellant, the Administrator shall grant a credit to eliminate or reduce future Special Taxes on the appellant 's Parcel(s). No 

refunds of previously paid Special Taxes shall be made.

The Administrator shall interpret this Rate and Method of Apportionment and make determinations relative to the annual levy 

and administration of the Special Tax and any taxpayer who appeals, as herein specified.

H. PREPAYMENT OF SPECIAL TAX

The Special Tax may not be prepaid.

I. TERM OF THE SPECIAL TAX

The Special Tax shall be levied annually in perpetuity unless terminated earlier by the County. 

V. Manuel Perez, Chair of the Board

I HEREBY CERTIFY that at a regular meeting of the Board of Supervisors of said County, held on February 25, 2025, the 

foregoing Ordinance was adopted by said Board by the following vote:

AYES: Medina, Spiegel, Washington, Perez, and Gutierrez

NAYS: None

ABSENT: None

Kimberly A. Rector, Clerk of the Board

By: Naomy Sicra, Clerk of the Board Assistant

Published The Press-Enterprise March 6, 2025
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BOARD OF SUPERVISORS OF THE COUNTY OF RIVERSIDE, STATE OF CALIFORNIA

ORDINANCE NO. 993
AN ORDINANCE OF THE COUNTY OF RIVERSIDE

AUTHORIZING THE LEVY OF A SPECIAL TAX WITHIN
COMMUNITY FACILITIES DISTRICT NO. 25-2M (SUMMERWELL)

OF THE COUNTY OF RIVERSIDE

        The Board of Supervisors of the County of Riverside ordains as follows:

        Section 1. FINDINGS. The Board of Supervisors finds that:

a. Pursuant to the Mello-Roos Community Facilities Act of 1982, as amended,  (the
"Act"), commencing with Section 53311 of the California Government Code (the "Government
Code"), on December 17, 2024, the Board of Supervisors (the "Board of Supervisors") of the
County of  Riverside (the "County") adopted Resolution No. 2024-280 (the "Resolution of
Intention"), stating its  intention to establish a community facilities district proposed to be
named Community Facilities District  No. 25-2M (Summerwell) of the County of Riverside
(the "District"), and to authorize the levy of special taxes to fund, pay for, and finance
authorized administration, inspection, and maintenance of all landscaping, graffiti
abatement (as specified and reflected in the Resolution of Intention, the Resolution of
Formation, and the Rate and Method of Apportionment of Special Tax) (the "Services") and
to pay expenses incidental thereto and incidental to the levy and collection of the special
taxes, so long as the special taxes are needed to fund the Services, and setting January 28,
2025 as the date for a public hearing  to be held on the establishment of the District.

b. On January 28, 2025, the Board of Supervisors opened, conducted and closed said
public hearing. At said public hearing, all persons desiring to be heard on all
matterspertaining to the proposed establishment of the District, the furnishing of the
Services, and the proposed levy of an annual special tax were heard. Written protests, if
any, were received, and a full and fair hearing was held.

c. Subsequent to said public hearing, the Board of Supervisors adopted Resolution
No. 2025-002 (the "Resolution of Formation"), establishing the District, authorizing the levyof
a special tax within the District to fund the Services, subject to voter approval, establishing
an annual appropriations limit of $4,000,000 for the District, subject to voter approval, and
calling a special election for the District for January 28, 2025 on the propositions to levy a
special tax within the District and to establish an appropriations limit for the District.

d. Pursuant to the terms of the Resolution of Formation and the provisions of the
Act, said special election was held on January 28, 2025. Each of the propositions was
approved by more than two-thirds of the votes cast at said special election.

e. Pursuant to the Act, the Board of Supervisors is the ex officio legislative
body (the "Legislative Body") of the District.

        Section 2. PURPOSE. The purpose of this ordinance is to provide for the levy of a
special tax within the District.

        Section 3. AUTHORITY. This ordinance is adopted pursuant to Sections 53328 and
53340 of the California Government Code, which authorizes counties to adopt ordinances to
levy special taxes at the rate and in accordance with the method of apportionment specified
in the resolution of formation of the community facilities district

        Section 4. LEVY OF SPECIAL TAXES.
a. By the passage of this Ordinance, the Board of Supervisors hereby authorizes

and levies special taxes within the District pursuant to Sections 53328 and 53340 of the
Government Code, at the rate and in accordance with the method of apportionment (the
"Rate and Method") set forth in the Resolution of Formation and attached as Exhibit A
hereto and made a part hereof. The special taxes are hereby levied commencing in the
fiscal year 2024-2025 and in each fiscal year thereafter for the period necessary to satisfy the
Special Tax Requirement (as defined in the Rate and Method) and until action is taken by
the Board of Supervisors, acting as the Legislative Body of the District, to dissolve the
District.

b. The Board of Supervisors, acting as the Legislative Body of the District, is
hereby authorized and directed each fiscal year to determine, or cause to be determined,
the specific special tax rate and amount to be levied for the next ensuing fiscal year for each
parcel of real property within the District, in the manner and as provided in the Rate and
Method.

c. All of the collections of the special tax shall be used as provided for in the \Act,
the Rate and Method and the Resolution of Formation, including, but not limited to, to fund,
pay for, and finance authorized administration, inspection, and maintenance of
landscaping, graffiti abatement, and to pay expenses incidental thereto, so long as the
special taxes are needed to fund such services; to replenish the reserve fund for the
District; to pay the costs of administering the District, and to pay the costs of collecting and
administering the special tax.

d. The special taxes shall be collected from time to time as necessary to meet the
financial obligations of the District on the secured real property tax roll in the same manner
as ordinary ad valorem taxes are collected, or may be collected in such other manner as set
forth in the Rate and Method. The special taxes shall have the same lien priority, and shall
be subject to the same penalties and the same procedure and sale in cases of delinquency as
provided for ad valorem taxes. The Board of Supervisors, acting as the Legislative Body of
the District, is hereby authorized and directed to take all actions necessary in order to
affect the proper billing and collection of the special tax, so that the special tax shall be
levied and co11ected in sufficient amounts and at the times necessary to satisfy the
financial obligations of the District in each fiscal year.



e. Notwithstanding the foregoing, the Board of Supervisors, acting as the
Legislative Body of the District, may collect, or cause to be collected, one or more
installments of the special taxes by means of direct billing by the District of the property
owners within the District if, in the judgment of the Legislative body, such means of
collection will reduce the burden of administering the District or is otherwise appropriate in
the circumstances. In such event, the special taxes shall become delinquent if not paid when
due as set forth in any such respective billing to the property owners.

        Section 5. EXEMPTIONS. Properties or entities of the state, federal or other local
governments shall be exempt from any levy of the special taxes, to the extent set forth in
the Rate and Method. In no event shall the special taxes be levied on any parcel within the
District in excess of the maximum tax specified in the Rate and Method.

        Section 6. SEVERABILITY. If for any reason any portion of this ordinance is found to
be invalid, or if the special tax is found inapplicable to any particular parcel within the
District, by a court of competent jurisdiction, the balance of this ordinance and the
application of the special tax to the remaining parcels within the District shall not be
affected.

        Section 7. EFFECTIVE DATE. This ordinance relating to the levy and collection of
special taxes in the District shall take effect immediately upon its passage in accordance
with the provisions of Section 25123(c) of the Government Code. The Chair of the Board of
Supervisors shall sign this ordinance, and the Clerk of the Board of Supervisors shall attest
to the Chair's signature and then cause a summary of the same to be published within 15
days after its passage at least once in The Press-Enterprise, a newspaper of general
circulation published and circulated in the area of the District.

EXHIBIT AEXHIBIT AEXHIBIT AEXHIBIT A
RESOLUTION OF FORMATIONRESOLUTION OF FORMATIONRESOLUTION OF FORMATIONRESOLUTION OF FORMATION

Board of SupervisorsBoard of SupervisorsBoard of SupervisorsBoard of Supervisors                                                                                                                                                                                                                                                                                                                County of RiversideCounty of RiversideCounty of RiversideCounty of Riverside

RESOLUTION NO. 2025-002

A RESOLUTION OF THE BOARD OF SUPERVISORS OF THE COUNTY OF RIVERSIDE

OF FORMATION OF COMMUNITY FACILITIES DISTRICT NO. 25-2M (SUMMERWELL)

OF THE COUNTY OF RIVERSIDE, AUTHORIZING THE LEVY OF A SPECIAL TAX

WITHIN SAID DISTRICT TO PAY FOR MAINTENANCE SERVICES: CALLING A

SPECIAL ELECTION TO SUBMIT TO THE RESPECTIVE QUALIFIED VOTERS THE

QUESTION OF LEVYING SUCH SPECIAL TAX AND ESTABLISHING AN

APPROPRIATIONS LIMIT FOR SAID DISTRICT; AND DESIGNATING THE ELECTION

OFFICIAL FOR SUCH MATTERS

    WHEREAS,    WHEREAS,    WHEREAS,    WHEREAS, on December 17, 2024, the Board of Supervisors (the "Board of Supervisors")
of the County of Riverside (the "County"), pursuant to the Mello-Roos Community Facilities
Act of 1982 (the "Act"), commencing with Section 53311 of the California Government Code
(the "Government Code"), adopted Resolution No. 2024-280 (the "Resolution of Intention"),
stating its intention to establish a community facilities district, proposed to be named
Community Facilities District No. 25-2M (Summerwell) of the County of Riverside (the
"Community Facilities District"), and to authorize the levy of special taxes to finance
certain authorized services and setting January 28, 2025, as the date for a public hearing to
be held on the establishment of the Community Facilities District;
    WHEREAS    WHEREAS    WHEREAS    WHEREAS, Section 53322 of the Government Code requires publication of the notice of
the hearing at least seven (7) days prior to the date of the hearing;
    WHEREAS,    WHEREAS,    WHEREAS,    WHEREAS, Section 53322.4 of the Government Code permits, but does not require, mail-
ing of the notice of the hearing to each registered voter and landowner within the proposed
district;
    WHEREAS    WHEREAS    WHEREAS    WHEREAS, notice of such public hearing was timely published in The Press-Enterprise,
a newspaper of general circulation published in the area of the proposed district, as
required by Section 53322  of the Government Code;
    WHEREAS,    WHEREAS,    WHEREAS,    WHEREAS, notice of such public hearing was mailed by first  class mail, postage  pre-
paid to each registered voter and landowner within the Community Facilities District, as
permitted by Section 53322.4;
    WHEREAS,     WHEREAS,     WHEREAS,     WHEREAS, on this date, the Board of Supervisors conducted  and  closed  said  public
hearing to consider establishing the proposed Community Facilities District, the proposed
levy of a special tax within the Community Facilities District and a proposed appropriations
limit;
    WHEREAS,    WHEREAS,    WHEREAS,    WHEREAS, any and all persons interested, including all taxpayers, property owners
and registered voters within the proposed Community Facilities District were given an
opportunity to appear and be heard at said public hearing and a full hearing was held;
     WHEREAS,      WHEREAS,      WHEREAS,      WHEREAS, pursuant to the Resolution of Intention, each officer of the County who is or
will be responsible for providing one or more of the proposed types of authorized services
was directed to study, or cause to be studied, the proposed Community Facilities District
and, at or before said public hearing, file a report with the Board of Supervisors containing
a brief description of the authorized services by type which will in his or her opinion be
required to adequately meet the needs of the Community Facilities District, and his or her
estimate of the cost of providing the services proposed to be financed by the Community
Facilities District and the fair and reasonable cost of the incidental expenses proposed to be
paid;
    WHEREAS,    WHEREAS,    WHEREAS,    WHEREAS, said report was so filed with the Board of Supervisors and made  a  part  of



the record of said public hearing;
    WHEREAS    WHEREAS    WHEREAS    WHEREAS, at said public hearing, evidence was presented to the Board of Supervisors
on the matters before it, and the Board of Supervisors at the conclusion of the hearing was
fully advised as to all matters relating to the proposed establishment of the Community
Facilities District and the furnishing of specified types of services;
    WHEREAS    WHEREAS    WHEREAS    WHEREAS, written protests against the establishment of  the  Community  Facilities
District, the furnishing of any specified type or types of authorized services within the
Community Facilities District or the levying of any specified special tax were not made or
filed at or before the hearing by 50% or more of the registered voters, or six registered
voters, whichever is more, residing within the territory proposed to be included in the
Community Facilities District, or by the owners of one-half or more of the area of land in
the territory proposed to be included in the Community Facilities District and not exempt
from the special tax;
    WHEREAS,    WHEREAS,    WHEREAS,    WHEREAS, there has been filed with the Clerk to the Board of Supervisors a certificat-
ion of the Registrar of Voters of the County that within the ninety-day period preceding the
close of said public hearing, zero (0) persons were registered to vote within the territory
proposed to be included in the Community Facilities District;
    WHEREAS    WHEREAS    WHEREAS    WHEREAS, on the basis of all of the foregoing, the Board of Supervisors has determined
at this time to proceed with the establishment of the Community Facilities District as
provided by said Resolution No. 2024-280 to submit to the qualified electors of the
Community Facilities District propositions to authorize the levy of a special tax pursuant to
the Rate and Method of Apportionment of Special Tax described in Exhibit B to Resolution
No. 2024-280 and the Community Facilities District Report;
    WHEREAS,    WHEREAS,    WHEREAS,    WHEREAS, the Board of Supervisors has received a Petition, Consent and Waiver of
100% of the landowners within the boundaries of the Community Facilities District waiving
certain election requirements, time limits and formalities; and WHEREAS, the Board of
Supervisors has determined that the establishment of the Community Facilities District is
not a project for purposes of the California Environmental Quality Act (CEQA) and is
exempt from CEQA.
    NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED, FOUND, DETERMINED, AND ORD-    NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED, FOUND, DETERMINED, AND ORD-    NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED, FOUND, DETERMINED, AND ORD-    NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED, FOUND, DETERMINED, AND ORD-
EREDEREDEREDERED by the Board of Supervisors of the County of Riverside, State of California, in
regular session assembled on January 28, 2025, as follows:
           Section 1.           Section 1.           Section 1.           Section 1. All of the above recitals are true and correct.
           Section 2.           Section 2.           Section 2.           Section 2. The Board of Supervisors hereby approves and adopts and confirms said
Resolution No. 2024-280, notice of which was published and mailed prior to the public
hearing as required by law, and, except as otherwise provided herein, reconfirms all of its
findings and determinations contained in said Resolution No. 2024-280.
           Section 3.           Section 3.           Section 3.           Section 3. The Board of Supervisors hereby  approves  and  adopts  the  Rate  and
Method of Apportionment of Special Tax for the Community Facilities District and the
manner of collection of the special tax as set forth in Exhibit B to this resolution. To the
extent required by Section 53325.1(a) of the Government Code, all of the information
contained in Resolution No. 2024-280 is incorporated herein and made a part hereof.
           Section 4.            Section 4.            Section 4.            Section 4. The Community Facilities District is hereby established according to the
Act.
           Section 5.            Section 5.            Section 5.            Section 5. The Community Facilities District is hereby named "Community Facili-
ties District No. 25-2M (Summerwell) of the County of Riverside."



           Section 6.           Section 6.           Section 6.           Section 6. The services to be provided and funded by the Community Facilities Dist-
rict are described under the caption "Services" on Exhibit A hereto, which is by this
reference incorporated herein. The incidental expenses proposed to be incurred are
identified under the caption "Incidental Expenses" on Exhibit A hereto.
           Section 7.            Section 7.            Section 7.            Section 7. The proposed special tax to be levied within the Community Facilities Dist-
rict has not been precluded by majority protest pursuant to Section 53324 of the California
Government Code; and any and all written protests to the special tax and appropriations
limit are hereby overruled.
            Section 8.             Section 8.             Section 8.             Section 8. Except where funds are otherwise available, a special tax sufficient to
pay for all Services, secured by recordation of a continuing lien against all nonexempt real
property in the Community Facilities District, will be annually levied within the
Community Facilities District. The rate and method of apportionment of the special tax
(the "Rate and Method"), in sufficient detail to allow each landowner within the proposed
Community Facilities District to estimate the maximum amount that he or she will have to
pay, is described in Exhibit B attached hereto, which is by this reference incorporated
herein. The special tax will be collected in the same manner as ordinary ad valorem
property taxes or in such other manner as the Board of Supervisors shall determine,
including direct billing of the affected property owners.
    The special tax will be levied annually, until terminated by the Board of Supervisors, as
specified in the Rate and Method.
           Section 9.           Section 9.           Section 9.           Section 9. The name, address and telephone number of the office which will be res-
ponsible for preparing annually a current roll of special tax levy obligations by assessor's
parcel number and which will be responsible for estimating further special tax levies
pursuant to Section 53340.2 of the California Government Code are as follows: Office of
Economic Development Community Facilities District Administrator, 3403 10th Street,
Suite 400, Riverside, California 92501, (951) 955-8916.
           Section 10.            Section 10.            Section 10.            Section 10. Upon recordation of a notice of special tax lien pursuant to Section 3114.5
of the California Streets and Highways Code, a continuing lien to secure each levy of the
special tax shall attach to all nonexempt real property in the Community Facilities District
and this lien shall continue in force and effect until collection of the tax by the Board of
Supervisors ceases.
           Section 11.            Section 11.            Section 11.            Section 11. The boundary map of the Community Facilities District was recorded on
December 19, 2024, in Riverside County in Book 94 at Pages 90-91 of the Book of Maps of
Assessment and Community Facilities Districts in the Riverside County Recorder's Office,
as Instrument No. 2024-0386511. The Board of Supervisors hereby approves and ratifies said
map and the boundaries of the Community Facilities District which are incorporated herein
and made a part hereof.
           Section 12.            Section 12.            Section 12.            Section 12. The annual appropriations limit, as defined by subdivision (h) of Section
8 of Article XIII B of the California Constitution, of the Community Facilities District is
hereby established at $4,000,000.
           Section 13           Section 13           Section 13           Section 13. Pursuant to the provisions of the Act, the levy of the special tax and a pro-
position to establish the appropriations limit specified above shall be subject to the approval
of the qualified electors of the Community Facilities District at a special election. The
Registrar of Voters has determined, and the Board of Supervisors finds, that fewer than 12
persons are registered to vote within the territory included in the Community Facilities
District. Accordingly, pursuant to Section 53326 of the Government Code, the vote
concerning the special tax and appropriations limit shall be by the landowners of the
Community Facilities District; and each landowner who is the owner of record as of the
close of the public hearing, or the authorized representative thereof, shall have one vote for
each acre or portion of an acre that he or she owns within the Community Facilities District.
The voting procedure shall be by mailed or hand-delivered ballot. The Board of Supervisors
also finds that the requirements of Section 53326 of the Act pertaining to the shortening of
time and the requirement for notice have been waived by all of the landowners within the
Community Facilities District.
           Section 14.           Section 14.           Section 14.           Section 14. The Board of Supervisors hereby calls and schedules a special election
for January 28, 2025, at 9:30 a.m. within and for the Community Facilities District on (i) the
proposition with respect to the annual levy of special taxes within the Community Facilities
District for the provision of authorized services to the Community Facilities District and
(ii) the proposition with respect to establishing an appropriations limit for the Community
Facilities District.
    The propositions to be submitted to the voters of the Community Facilities District at such
special election shall be as follows:

    Proposition A: Shall special taxes be levied annually on taxable property within Commun-
ity Facilities District No. 25-2M (Summerwell) of the County of Riverside to fund, pay for,
and finance authorized maintenance to include but not limited to Landscaping and Graffiti
Abatement (as specified and reflected in the Resolution of Intention, the Resolution of
Formation, and the Rate and Method of Apportionment of Special Tax) and to pay expenses
incidental thereto and incidental to the levy and collection of the special taxes, so long as the
special taxes are needed to fund such services, at the special tax rates and pursuant to the
method of apportioning the special taxes set forth in Exhibit B to Resolution No. 2024-280
adopted by the Board of Supervisors of said County on December 17, 2024.

    Proposition B: Shall an appropriations limit, as defined by subdivision (h) of Section 8 of
Article XIII B of the California Constitution, be established for Community Facilities
District No. 25-2M (Summerwell) of the County of Riverside in the amount of $4,000,000?

           Section 15.           Section 15.           Section 15.           Section 15. Based on its findings that fewer than 12  registered  voters reside  within
the boundaries of the Community Facilities District and that the election will be among
landowner voters, the Board of Supervisors hereby appoints the Director of the Riverside
County Office of Economic Development or her designee, or such other officer or employee
as the Board shall designate, to serve as the election official (the "Election Official") for the



election pursuant to Government Code Section 53326.
           Section 16.           Section 16.           Section 16.           Section 16. The procedures to be followed in conducting the special election on (i) the
proposition with respect to the levy of special taxes on taxable property within the
Community Facilities District to pay the costs of authorized services, and (ii) the
proposition with respect to establishing an appropriations limit for the Community
Facilities District in the amount of $4,000,000 (the "Special Election") shall be as follows:
    (a)   Pursuant to Section 53326 of the California Government Code, ballots for the Special
Election shall be distributed to the qualified electors by the Election Official by mail with
return postage prepaid or by personal service.
    (b)   Pursuant to applicable sections of the California Elections Code governing the cond-
uct of mail ballot elections of counties, and in particular Division 4 (commencing with
Section 4000) of that Code with respect to elections conducted by mail, the Election Official
shall mail or deliver to each qualified elector an official ballot and shall also mail or deliver
to all such qualified electors a ballot pamphlet and instructions to voter, including a sample
ballot identical in form to the official ballot but identified as a sample ballot, a return
identification envelope with prepaid postage thereon addressed to the Election Official for
the returning of voted official ballots, and a copy of Resolution No. 2024-280.
    (c)  The official ballot to be mailed or delivered by the Election Official to each landowner-
voter shall have printed or typed thereon the name of the landowner-voter and the number
of votes to be voted by the landowner-voter and shall have appended to it a certification to
be signed by the person voting the official ballot which shall certify that the person signing
the certification is the person who voted the official ballot, and if the landowner-voter is
other than a natural person, that he or she is an officer of or other person affiliated with the
landowner-voter entitled to vote such official ballot, that he or she has been authorized to
vote such official ballot on behalf of the landowner-voter, that in voting such official ballot it
was his or her intent, as well as the intent of the landowner-voter, to vote all votes to which
the landowner-voter is entitled based on its land ownership on the propositions set forth in
the official ballot as marked thereon in the voting square opposite each such proposition,
and further certifying as to the acreage of the landowner-voter's land ownership within the
Community Facilities District.
    (d)   The return identification envelope to be mailed or delivered by the Election Official
to each landowner-voter shall have printed or typed thereon the following: (i) the name of
the landowner, (ii) the address of the landowner, (iii) a declaration under penalty of perjury
stating that the voter is the landowner or the authorized representative of the landowner
entitled to vote the enclosed ballot and is the person whose name appears on the
identification envelope, (iv) the printed name and signature of the voter, (v) the address
of the voter, (vi) the date of signing and place of execution of the declaration, and (vii) a
notice that the envelope contains an official ballot and is to be opened only by the Election
Official.
    (e)   The information to voter form to be mailed or delivered by the Election Official to the
landowner-voters shall inform them that the official ballots shall be returned to the Election
Official properly voted as provided thereon and with the certification appended thereto
properly completed and signed in the sealed return identification envelope with the
certification thereon completed and signed and all other information to be inserted thereon
properly inserted by 9:00 a.m. on the date of the Special Election; provided that the election
shall be closed before such hour if the Election Official determines that all of the qualified
voters have voted.
    (f)   Upon receipt of the return identification envelopes which are returned prior to the
voting deadline on the date of the Special Election, the Election Official shall canvass the
votes cast in the Special Election, and shall file a statement with the Board of Supervisors
as to the results of such canvass and the election on each proposition set forth in the official
ballot.
    (g)   The Legislative Body shall declare the results of said special election as soon as
practicable following the election, but in any event not later than the next regular meeting
following the date of the election, and shall cause to be input upon its minutes a statement of
the results of said special election as ascertained by the canvass.
           Section 17.           Section 17.           Section 17.           Section 17. If two-thirds (2/3) of the votes cast within the Community Facilities
District upon the question of levying the special tax are in favor of the levy of that tax, as
determined by the Board of Supervisors after the canvass of the returns of such election, the
Legislative Body may levy such special taxes within the territory of the Community
Facilities District in the amounts and for the purposes as specified in this Resolution, the
Special Tax Ordinance (to be adopted), and the Rate and Method of Apportionment, except
that such special tax may be levied at a rate lower than the amount specified therein.
           Section 18.           Section 18.           Section 18.           Section 18. The Board of Supervisors hereby determines and finds that all Proceed-
ings up to and including the adoption of this Resolution were valid and in conformity with
the requirements of the Act. In accordance with Section 53325.1 of the California
Government Code, such finding shall be final and conclusive.
           Section 19.           Section 19.           Section 19.           Section 19. The Board of Supervisors finds and determines that the establishment of
the Community Facilities District is not a project for purposes of the California
Environmental Quality Act and is exempt from that Act.
           Section 20.            Section 20.            Section 20.            Section 20. The officers of the County are, and each of them is, hereby authorized
and directed to do any and all things, and to execute and deliver any and all documents
which said officers may deem necessary or advisable in order to accomplish the purposes of
this Resolution and not inconsistent with the provisions hereof.
ADOPTED, SIGNED AND APPROVEDADOPTED, SIGNED AND APPROVEDADOPTED, SIGNED AND APPROVEDADOPTED, SIGNED AND APPROVED this 28th day of January 2025, by the Board of
Supervisors of the County of Riverside.



ATTEST:

Kimberley A. Rector
Clerk to the Board of Supervisors

ROLL CALL:

Ayes:     Medina, Spiegel, Washington, Perez, and Gutierrez
Nays:     None
Absent: None

The foregoing is certified to be a true copy of a resolution duly adopted by said Board of
Supervisors on the date therein set forth.

KIMBERLY A. RECTOR, Clerk of said Board

EXHIBIT AEXHIBIT AEXHIBIT AEXHIBIT A

SERVICES AND INCIDENTAL EXPENSES SERVICES AND INCIDENTAL EXPENSES SERVICES AND INCIDENTAL EXPENSES SERVICES AND INCIDENTAL EXPENSES 
ServicesServicesServicesServices
    
The types of services to be financed by the Community Facilities District are:
    (i)   Landscaping improvements that may include, but are not limited to all landscaping
material and facilities within the CFD. These improvements include turf, ground cover,
shrubs, trees, plants, irrigation and drainage system, ornamental lighting, masonry walls
or other fencing, park and trail maintenance; and
    (ii)
Graffiti Abatement of walls and other permanent structures.

Incidental ExpensesIncidental ExpensesIncidental ExpensesIncidental Expenses

The incidental expenses proposed to be incurred include the following:
    (i) The cost associated with the creation of the Community Facilities District,
determination of the amount of taxes, collection of taxes, including litigation expenses, if
any, costs for processing payment of taxes, or other administrative costs otherwise
incurred in order to carry out the authorized purposes of the Community Facilities District;
and
    (ii)   Any other expenses incidental to the performance and inspection of the authorized
Services.



EXHIBIT BEXHIBIT BEXHIBIT BEXHIBIT B
PROPOSED RATE AND METHOD OF APPORTIONMENT OF SPECIAL TAXPROPOSED RATE AND METHOD OF APPORTIONMENT OF SPECIAL TAXPROPOSED RATE AND METHOD OF APPORTIONMENT OF SPECIAL TAXPROPOSED RATE AND METHOD OF APPORTIONMENT OF SPECIAL TAX

[See Attached.][See Attached.][See Attached.][See Attached.]

RATE AND METHOD OF APPORTIONMENT OF SPECIAL TAX FORRATE AND METHOD OF APPORTIONMENT OF SPECIAL TAX FORRATE AND METHOD OF APPORTIONMENT OF SPECIAL TAX FORRATE AND METHOD OF APPORTIONMENT OF SPECIAL TAX FOR
COMMUNITY FACILITIES DISTRICT NO. 25-2M (SUMMERWELL)COMMUNITY FACILITIES DISTRICT NO. 25-2M (SUMMERWELL)COMMUNITY FACILITIES DISTRICT NO. 25-2M (SUMMERWELL)COMMUNITY FACILITIES DISTRICT NO. 25-2M (SUMMERWELL)

OF THE COUNTY OF RIVERSIDEOF THE COUNTY OF RIVERSIDEOF THE COUNTY OF RIVERSIDEOF THE COUNTY OF RIVERSIDE
STATE OF CALIFORNIASTATE OF CALIFORNIASTATE OF CALIFORNIASTATE OF CALIFORNIA

A Special Tax (all capitalized terms are defined in Section A. Definitions, below) shall be
applicable to each Parcel of Taxable Property located within the boundaries of Community
Facilities District No. 25-2M (Summerwell) (the "CFD 25-2M" or "CFD"; defined below). The
amount of Special Tax to be levied on a Parcel in each Fiscal Year, (defined below),
commencing in Fiscal Year 2024-2025, shall be determined by the Riverside County Board of
Supervisors, acting in its capacity as the legislative body of the CFD by applying the
appropriate Special Tax as set forth in Sections B., C., and D., below. All property within the
CFD, unless exempted by law or by the provisions of Section E., below, shall be taxed for
the purposes, to the extent, and in the manner herein provided.

A. DEFINITIONSDEFINITIONSDEFINITIONSDEFINITIONS

The terms hereinafter set forth have the following meanings:

"Accessory Dwelling Unit(s)""Accessory Dwelling Unit(s)""Accessory Dwelling Unit(s)""Accessory Dwelling Unit(s)" means a residential unit of limited size, as defined in
California Government Code Section 65852.2 that shares an Assessor's Parcel Number with
Single Family Residential Property.

"Acre" or "Acreage" "Acre" or "Acreage" "Acre" or "Acreage" "Acre" or "Acreage" means the land area of a Parcel as shown on the most recent
Assessor's Parcel Map, or if the land area is not shown on the Assessor's Parcel Map, the
land area shown on the applicable Final Map, condominium plan, or other recorded County
map. If the preceding maps are not available, the Acreage of an Assessor's Parcel Number
may be determined utilizing Geographic Information System. The square footage of a
Parcel is equal to the Acreage of such Parcel multiplied by 43,560.

"Act" "Act" "Act" "Act" means the Mello-Roos Community Facilities Act of 1982, as amended, being Chapter
2.5 of Part 1 of Division 2 of Title 5 of the Government Code of the State of California.

"Administrative Expenses" "Administrative Expenses" "Administrative Expenses" "Administrative Expenses" means all actual or reasonably estimated costs and expenses
of the CFD that are chargeable or allocable to carry out the duties of the Administrator of
the CFD as allowed by the Act, which shall include without limitation, all costs and
expenses arising out of or resulting from the annual levy and collection of the Special Tax
(whether by the County or designee thereof, or both), any litigation or appeal involving the
CFD, and other administrative expenses of the County or designee thereof, or both, directly
related to the CFD. Administrative Expenses shall also include amounts estimated or
advanced by the County or CFD for attorney's fees and other costs related to commencing
and pursuing to completion any foreclosure as a result of delinquent Special Taxes.

"Administrator""Administrator""Administrator""Administrator" means an official of the County, or designee thereof, responsible for
determining the Special Tax Requirement and providing for the levy and collection of the
Special Taxes.

"Approved Property""Approved Property""Approved Property""Approved Property" means all Parcels of Taxable Property: (i) that are included in a
Final Map that was recorded prior to the January 1st preceding the Fiscal Year in which the
Special Tax is being levied, and (ii) that have not been issued a Building Permit(s) prior to
the April 1st preceding the Fiscal Year in which the Special Tax is being levied.

"Assessor" "Assessor" "Assessor" "Assessor" means the Assessor of the County.

"Assessor's Parcel Map""Assessor's Parcel Map""Assessor's Parcel Map""Assessor's Parcel Map" means an official map of the Assessor of the County designating a
Parcel by an Assessor's Parcel Number.

"Assessor's Parcel Number""Assessor's Parcel Number""Assessor's Parcel Number""Assessor's Parcel Number" means the number assigned to a lot or Parcel for purposes of
identification as determined from an Assessor Parcel Map.

"Board""Board""Board""Board" means Riverside County Board of Supervisors, acting in its capacity as the
legislative body of the CFD.

"Boundary Map""Boundary Map""Boundary Map""Boundary Map" means a recorded map of the CFD which indicates by a boundary line the
extent of the territory within the CFD identified to be subject to the levy of Special Taxes.
"Building Permit(s)" means a legal document(s) issued by a local agency that allows for
new vertical construction of a building or buildings.

"Certificate of Occupancy""Certificate of Occupancy""Certificate of Occupancy""Certificate of Occupancy" means a certificate of occupancy issued by the County in
accordance with all applicable ordinances, regulations, and rule of the County and State
law.

“CFD" or "CFD 25-2M" “CFD" or "CFD 25-2M" “CFD" or "CFD 25-2M" “CFD" or "CFD 25-2M" means Community Facilities District No. 25-2M (Summerwell) of
the County of Riverside.

"Consumer Price Index" "Consumer Price Index" "Consumer Price Index" "Consumer Price Index" means the cumulative percentage increase in the Consumer
Price Index (CPI) published by the U.S. Bureau of Labor Statistics for All Urban
Consumers in the Riverside-San Bernardino- Ontario Area, as it stands in March of each



year over the preceding Fiscal Year. In the event this index ceases to be published, the
Consumer Price Index shall be another index as determined by the Administrator that is
reasonably comparable to the Consumer Price Index for the Riverside-San Bernardino-
Ontario Area. In the event that the percentage change in the annualized CPI is negative, the
Special Tax shall not be decreased.

"County""County""County""County" means the County of Riverside, California.

"Developed Property" means for each Fiscal Year, all Parcels of Taxable Property: means for each Fiscal Year, all Parcels of Taxable Property: means for each Fiscal Year, all Parcels of Taxable Property: means for each Fiscal Year, all Parcels of Taxable Property:
(i) that (i) that (i) that (i) that are included in a Final Map that was recorded prior to January 1st preceding the
Fiscal Year in which the Special Tax is being levied, and (ii) for which a Building Permit(s)
for vertical construction has been issued prior to April 1st preceding the Fiscal Year in
which the Special Tax is being levied.

"Development Class""Development Class""Development Class""Development Class" means either Developed Property, Approved Property, Taxable
Property Owner's Association Property, Taxable Public Property, or Undeveloped
property.

"Dwelling Unit(s)" or "(DU)" "Dwelling Unit(s)" or "(DU)" "Dwelling Unit(s)" or "(DU)" "Dwelling Unit(s)" or "(DU)" means a residential building(s) that is used or intended to be
used as a domicile by one or more persons, as determined by the Administrator.
"Exempt Property" means any Parcel which is exempt from Special Taxes pursuant to
Section E., below.

"Final Map""Final Map""Final Map""Final Map" means a subdivision of property by recordation of a tract map, parcel map or
lot line adjustment, pursuant to the Subdivision Map Act (California Government Code
Section 66410 et seq.) or recordation of a condominium plan pursuant to California Civil
Code 4200 that creates individual lots for which Building Permit(s) may be issued without
further subdivision.

"Fiscal Year""Fiscal Year""Fiscal Year""Fiscal Year" means the 12-month period starting on July 1 of any calendar year and ending
the following June 30.

"Maximum Special Tax""Maximum Special Tax""Maximum Special Tax""Maximum Special Tax" means for each Parcel in each Fiscal Year, the greatest amount
of Special Tax, determined in accordance with Section C., below, which may be levied on
such Parcel in each Fiscal Year.

"Multi-family Residential Property" "Multi-family Residential Property" "Multi-family Residential Property" "Multi-family Residential Property" means all Parcels of Residential Property that
consist of a two or more buildings comprised of attached Dwelling Units available for rental
by the general public, not for sale to an end user, and under common management.

"Non-Residential Property""Non-Residential Property""Non-Residential Property""Non-Residential Property" means all Parcels of Developed Property for which a Building
Permit(s) was issued permitting the construction of one or more non-residential structures.
"Parcel" means a lot or parcel within the CFD shown on an Assessor's Parcel Map with an
assigned Assessor's Parcel Number valid as of July 1st for the Fiscal Year for which the
Special Tax is being levied.

"Property Owner's Association Property""Property Owner's Association Property""Property Owner's Association Property""Property Owner's Association Property" means all Parcels which have been conveyed,
dedicated to, or irrevocably offered for dedication to a home-owner's association,
condominium owner's association or any master or sub-association, prior to April 1st
preceding the Fiscal Year in which the Special Tax is being levied.

"Proportionately""Proportionately""Proportionately""Proportionately" means for each Parcel of Taxable Property that are Developed
Property, Approved Property, Taxable Property Owner's Association Property, Taxable
Public Property or Undeveloped Property, that the ratio of the actual Special Tax levy to
Maximum Special Tax is the same for all Parcels assigned within each Development Class.

"Public Property""Public Property""Public Property""Public Property" means all Parcels which, as of April 1st preceding the Fiscal Year in
which the Special Tax is being levied, are (i) used for rights-of-way or any other purpose
and is owned by, dedicated to, or irrevocably offered for dedication to the federal
government, the State, the County, City or any other public agency, provided, however, that
any property leased by a public agency to a private entity and subject to taxation under
Section 53340.1 of the Act shall be taxed and classified according to its use; or (ii)
encumbered by an unmanned utility easement making impractical its utilization for other
than the purpose set forth in the easement.

"Residential Property""Residential Property""Residential Property""Residential Property" means all Parcels of Developed Property for which a Building
Permit(s) has been issued permitting the construction of one or more residential Dwelling
Units.

"Single Family Residential Property""Single Family Residential Property""Single Family Residential Property""Single Family Residential Property" means all Parcels of Residential Property, other
than Multi-family Residential Property.

“Special Tax(es)”“Special Tax(es)”“Special Tax(es)”“Special Tax(es)” means the amount to be levied in each Fiscal Year on each Parcel of
Taxable Property in accordance with Section D., below to fund the Special Tax
Requirement.

"Special Tax Requirement(s)""Special Tax Requirement(s)""Special Tax Requirement(s)""Special Tax Requirement(s)" means that amount required in any Fiscal Year to: (i) pay
the estimated cost of Special Tax Services such Fiscal Year as determined by the County;
(ii) fund the Special Tax Reserve Fund to the extent that the inclusion of such amount does
not increase the Special Tax for Undeveloped Property unless requested by the developer or
the amount needed to fund the Special Tax Reserve Fund up to the Special Tax Reserve
Fund Requirement; (iii) pay Administrative Expenses; (iv) pay any anticipated Special



Tax delinquencies based on actual delinquencies from the prior Fiscal Year outstanding at
the time the annual Special Tax levy is determined; and (v) less a credit for funds available
to reduce the annual Special Tax levy at the sole discretion of the Administrator.

"Special Tax Reserve Fund Requirement" "Special Tax Reserve Fund Requirement" "Special Tax Reserve Fund Requirement" "Special Tax Reserve Fund Requirement" means an amount up to 150% of the
anticipated annual cost of Special Tax Services of $29,200. The Special Tax Reserve Fund
Requirement shall be increased annually, commencing July 1, 2025, by the amount equal to
the greater of two percent (2%) or up to the percentage increase in the Consumer Price
Index of the corresponding Maximum Special Tax in effect in the previous Fiscal Year at
the sole discretion of the Administrator.

"Special Tax Services""Special Tax Services""Special Tax Services""Special Tax Services" means services permitted under the Mello-Roos Community
Facilities Act of 1982 including, without limitation, those services authorized to be funded by
CFD 25-2M as set forth in the documents adopted by the Board at the time the CFD was
formed.

"State""State""State""State" means the State of California.

"Taxable Property""Taxable Property""Taxable Property""Taxable Property" means all Parcels within the boundary of the CFD pursuant to the
Boundary Map which are not exempt from the Special Tax pursuant to Section E., below.

"Taxable Property Owner's Association Property"Taxable Property Owner's Association Property"Taxable Property Owner's Association Property"Taxable Property Owner's Association Property" means all Parcels of Property
Owner's Association Property that satisfies both of the following conditions: (i) based on
reference to the maps used during the formation of the district, the Parcel was not
anticipated to be Property Owner's Association Property, as determined by the
Administrator, and (ii) if the Parcel were to be exempt from the Special Tax because it is
Property Owner's Association Property, the County has determined that there would be a
reduction in Special Tax revenues that would create a deficit in funding the Special Tax
Requirement.

"Taxable Public Property""Taxable Public Property""Taxable Public Property""Taxable Public Property" means all Parcels of Public Property that satisfies both of the
following conditions: (i) based on reference to the maps used during the formation of the
district, the Parcel was not anticipated to be Public Property, as determined by the
Administrator, and (ii) if the Parcel were to be exempt from the Special Tax because it is
Public Property, the County has determined that there would be a reduction in Special Tax
revenues that would create a deficit in funding the Special Tax Requirement.

"Taxable Unit" "Taxable Unit" "Taxable Unit" "Taxable Unit" means either a Dwelling Unit(s) or an Acre.

"Undeveloped. Property""Undeveloped. Property""Undeveloped. Property""Undeveloped. Property" means all Parcels of Taxable Property not classified as
Developed Property, Approved Property, Taxable Property Owner's Association Property
or Taxable Public Property.

B. ASSIGNMENT TO DEVELOPMENT CLASSB. ASSIGNMENT TO DEVELOPMENT CLASSB. ASSIGNMENT TO DEVELOPMENT CLASSB. ASSIGNMENT TO DEVELOPMENT CLASS

Each Fiscal Year, commencing with Fiscal Year 2024-2025, all Parcels of Taxable Property
shall be classified as either Developed Property, Approved Property, Taxable Property



Owner's Association Property, Taxable Public Property, or Undeveloped Property, and
subject to the levy of Special Taxes in accordance with this Rate and Method of
Apportionment as determined pursuant to Sections C. and D., below.

Parcels of Developed Property shall further be classified as Residential Property or Non-
Residential Property. Parcels of Residential Property shall further be classified as Single
Family Residential Property or Multi-family Residential Property.

C. C. C. C. MAXIMUM SPECIAL TAX RATES MAXIMUM SPECIAL TAX RATES MAXIMUM SPECIAL TAX RATES MAXIMUM SPECIAL TAX RATES 

     1. Developed Property     1. Developed Property     1. Developed Property     1. Developed Property

The Maximum Special Tax that may be levied and escalated, as explained further in
Section C.1. (a) below, in each Fiscal Year for each Parcel classified as Developed
Property shall be determined by reference to Table 1 below.

TABLE 1TABLE 1TABLE 1TABLE 1
MAXIMUM SPECIAL TAX RATESMAXIMUM SPECIAL TAX RATESMAXIMUM SPECIAL TAX RATESMAXIMUM SPECIAL TAX RATES

DEVELOPED PROPERTYDEVELOPED PROPERTYDEVELOPED PROPERTYDEVELOPED PROPERTY
FISCAL YEAR 2024-2025FISCAL YEAR 2024-2025FISCAL YEAR 2024-2025FISCAL YEAR 2024-2025

(a) Increase in the Maximum Special Tax

On each July 1, the Maximum Special Tax identified in Table 1 above, shall be
increased annually, commencing July 1, 2025, by the amount equal to the greater of
two percent (2%) or up to the percentage increase in the Consumer Price Index of the
corresponding Maximum Special Tax in effect in the previous Fiscal Year at the sole
discretion of the Administrator.

(b) Multiple Development Classes 

In some instances, a Parcel of Developed Property may contain more than one
Development Class. The Maximum Special Tax that may be levied on such Parcel
shall be the sum of the Maximum Special Tax that can be levied for each Development
Class located on that Parcel. For a Parcel that contains two or more different
Development Classes or the Acreage of such Parcel shall be allocated to each type of
property based on the amount of Acreage designated for each land use as determined
by reference to the site plan approved for such Parcel. The Administrator's allocation
to each Development Class shall be final.

Once a Maximum Special Tax has been assigned to a Parcel of Developed Property,
the Maximum Special Tax shall not be reduced in future Fiscal Years regardless of
changes in Development Class, Square Footage, or Acreage, unless a reduction in the
Maximum Special Tax is approved by the Board for the entire CFD.

(c) Accessory Dwelling Unit(s)

Where an Accessory Dwelling Unit(s) is on the same Assessor Parcel Number as
another Taxable Unit, the Accessory Dwelling Unit(s) is not considered a separate
Taxable Unit and will not be added to the calculation of the Maximum Special Tax for
a Parcel.

2. Approved Property 2. Approved Property 2. Approved Property 2. Approved Property 

The Maximum Special Tax for each Parcel of Approved Property shall be equal to the
product of the applicable Undeveloped Property Maximum Special Tax per Acre
times the Acreage of such Parcel; provided, however, for a Parcel of Approved
Property that is expected to become Single Family Residential Property as
reasonably determined by the Administrator based on the Final Map for such Parcel,
the Maximum Special Tax for such Parcel of Approved Property shall be calculated
pursuant to Section C.1., as if such Parcel were already designated as Developed
Property and classified as Single Family Residential Property.

The Maximum Special Tax for Approved Property shall be increased annually,



commencing July 1, 2025, by the amount equal to the greater of two percent (2%) or up
to the percentage increase in the Consumer Price Index of the corresponding
Maximum Special Tax in effect in the previous Fiscal Year at the sole discretion of the
Administrator.

3. Taxable Property Owner's Association Property and Taxable Public Property 3. Taxable Property Owner's Association Property and Taxable Public Property 3. Taxable Property Owner's Association Property and Taxable Public Property 3. Taxable Property Owner's Association Property and Taxable Public Property 

The Maximum Special Tax for each Parcel of Taxable Property Owner's Association
Property or Taxable Public Property shall be equal to the product of the applicable
Undeveloped Property Maximum Special Tax per Acre times the Acreage of such
Parcel.

The Maximum Special Tax for Taxable Property Owner's Association Property and
Taxable Public Property shall be increased annually, commencing July 1, 2025, by the
amount equal to the greater of two percent (2%) or up to the percentage increase in
the Consumer Price Index of the corresponding Maximum Special Tax in effect in the
previous Fiscal Year at the sole discretion of the Administrator.

4. Undeveloped Property 4. Undeveloped Property 4. Undeveloped Property 4. Undeveloped Property 

The Maximum Special Tax that may be levied and escalated for each Parcel
classified as Undeveloped Property for each Parcel shall be $1,289 per Acre.

The Maximum Special Tax for Undeveloped Property shall be increased annually,
commencing July 1, 2025, by the amount equal to the greater of two percent (2%) or up
to the percentage increase in the Consumer Price Index of the corresponding
Maximum Special Tax in effect in the previous Fiscal Year at the sole discretion of the
Administrator.

5. Public Property and/or Property Owner's Association Property 5. Public Property and/or Property Owner's Association Property 5. Public Property and/or Property Owner's Association Property 5. Public Property and/or Property Owner's Association Property 

The Maximum Special Tax that may be levied and escalated for each Parcel
classified as Property Owner's Association Property and/or Public Property shall be
$0.00 per Acre. There shall be no levy on Property Owner's Association Property
and/or Public Property.

D. D. D. D. METHOD OF APPORTIONMENT OF THE SPECIAL TAXMETHOD OF APPORTIONMENT OF THE SPECIAL TAXMETHOD OF APPORTIONMENT OF THE SPECIAL TAXMETHOD OF APPORTIONMENT OF THE SPECIAL TAX

Commencing with Fiscal Year 2024-2025 and for each following Fiscal Year, the
Administrator shall levy the Special Tax on all Taxable Property until the amount of
Special Tax equals the Special Tax Requirement in accordance with the following
steps:

First: The Special Tax shall be levied Proportionately on each Parcel of Developed
Property at up to 100% of the applicable Maximum Special Tax as needed to satisfy
the Special Tax Requirement;

Second: If additional moneys are needed to satisfy the Special Tax Requirement after
the first step has been completed, the Special Tax shall be levied Proportionately on
each Parcel of Approved Property at up to 100% of the Maximum Special Tax for
Approved Property.

Third: If additional moneys are needed to satisfy the Special Tax Requirement after
the first two steps have been completed, the Special Tax shall be levied
Proportionately on each Parcel of Taxable Property Owner's Associations Property up
to 100% of the applicable Maximum Special Tax for Taxable Property Owner's
Association.

Fourth: If additional moneys are needed to satisfy the Special Tax requirement after
the first three steps have been completed, the Special Tax shall be levied
Proportionately on each Parcel of Taxable Public Property at up to 100% of the
applicable Maximum Special Tax for Taxable Public Property.

Fifth: If additional moneys are needed to satisfy the Special Tax Requirement after
the first four steps have been completed, the Special Tax shall be levied
Proportionately on each Parcel of Undeveloped Property at up to 100% of the
applicable Maximum Special Tax for Undeveloped Property.

Notwithstanding the above, under no circumstances will the Special Taxes levied in any
Fiscal Year against any Parcel of Residential Property for which a Certificate of
Occupancy has been issued be increased by more than ten percent (10%) as a result of a
delinquency in the payment of the Special Tax applicable to any other Parcel above the
amount that would have been levied in that Fiscal Year had there never been any such
delinquency or default of the CFD.

E. E. E. E. EXEMPTIONSEXEMPTIONSEXEMPTIONSEXEMPTIONS

The CFD shall not levy Special Taxes on Property Owner's Association Property (except
Taxable Property Owner's Association Property) or Public Property (except Taxable
Public Property) within the CFD.

F. F. F. F. MANNER OF COLLECTIONMANNER OF COLLECTIONMANNER OF COLLECTIONMANNER OF COLLECTION



The Special Tax shall be collected in the same manner and at the same time as ordinary ad
valorem property taxes and shall be subject to the same penalties, the same procedure, sale
and lien priority in the case of delinquency; provided, however, that the Administrator may
directly bill the Special Tax, may collect Special Taxes at a different time or in a different
manner if necessary to meet the financial obligations of the CFD, and provided further that
the CFD may covenant to foreclose and may actually foreclose on Parcels having
delinquent Special Taxes as permitted by the Act.

G. G. G. G. APPEALS APPEALS APPEALS APPEALS 
Any taxpayer may file a written appeal of the Special Tax on his/her Parcel(s) with the
Administrator, provided that the appellant is current in his/her payments of Special Taxes.
During pendency of an appeal, all Special Taxes must be paid on or before the payment due
date established when the levy was made. The appeal must specify the reasons why the
appellant claims the Special Tax is in error. The Administrator shall review the appeal,
meet with the appellant if the Administrator deems necessary, and advise the appellant of
its determination. If the Administrator agrees with the appellant, the Administrator shall
grant a credit to eliminate or reduce future Special Taxes on the appellant's Parcel(s). No
refunds of previously paid Special Taxes shall be made.

The Administrator shall interpret this Rate and Method of Apportionment and make
determinations relative to the annual levy and administration of the Special Tax and any
taxpayer who appeals, as herein specified.

H. H. H. H. PREPAYMENT OF SPECIAL TAX PREPAYMENT OF SPECIAL TAX PREPAYMENT OF SPECIAL TAX PREPAYMENT OF SPECIAL TAX 
The Special Tax may not be prepaid.

I. I. I. I. TERM OF THE SPECIAL TAXTERM OF THE SPECIAL TAXTERM OF THE SPECIAL TAXTERM OF THE SPECIAL TAX

The Special Tax shall be levied annually in perpetuity unless terminated earlier by the
County.

V. Manuel Perez, Chair of the Board

I HEREBY CERTIFY that at a regular meeting of the Board of Supervisors of said County,
held on February 25, 2025, the foregoing Ordinance was adopted by said Board by the
following vote:

AYES: Medina, Spiegel, Washington, Perez, and Gutierrez
NAYS: None
ABSENT: None

Kimberly A. Rector, Clerk of the Board
By: Naomy Sicra, Clerk of the Board Assistant

Published The Press-Enterprise March 6, 2025








